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Rókák

Téli viharban,
hóban és fagyban
egy kereső róka kóborol.
A kotorékban,
a meleg lyukban
szép nőstény várja valahol.

Viszi a szíve,
hajtja a vére.
Családot szeretne, sok fiat.
Hű feleséget,
jót, csodaszépet,
tágas otthont, vén rókalyukat.

Harcol is érte,
csordul a vére.
Korhely társakkal vív vad csatát.
Semmi nem számít,
a nőstény csábít.
És hős kannak megadja magát.

Végül a győztes
Ő lesz és hős lesz.
Évtizedes vár büszke ura.
Vásott kölyköknek,
víg ördögöknek
hű nevelője, apja- ura.

                          Némedi Zoltán: Rókák

 Egerésző róka

Rejtett kincsünk van.
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FEHOVA – FEGYVER, HORGÁSZAT, VADÁSZAT
NEMZETKÖZI KIÁLLÍTÁS
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2019 februárjában újra FeHoVa!

Jöjjön el Ön is családjával, barátaival, kollégáival a Kárpát-medence 
vadászainak, horgászainak és természetkedvelőinek legnagyobb és 
leghangulatosabb találkozójára!

Töltsön el nálunk egy egész napot a vadászat és a horgászat jegyében, 
hiszen a széleskörű kiállítói kínálat mellett számos újdonsággal, izgalmas
programokkal, bemutatókkal várunk mindenkit!

Kedvezményes napijegy-vásárlási lehetőség a kiállítás honlapján!

A vadásztársaságok, horgászegyesületek és erdészetek tagjai kedvezményes 
csoportos belépőjegyet válthatnak a kiállításra. A kedvezményre jogosító 
kuponok megtalálhatók a kiállítás honlapján.

Bővebb információ: www.fehova.hu
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Tisztelt Vadásztársak!

A beköszöntő megfogalmazása során 
legfőbb vezérelvem a Kamara jele-

nének megismertetése és jövőbeni cél-
jainak felvázolása volt. Úgy gondolom, 
minden szerénység nélkül kijelenthetem, 
hogy ismét egy munkával teli eredményes 
2018. évet hagytunk magunk mögött, és 
sok-sok új lehetőséggel teli újesztendő 
küszöbén állunk.

Érdemes összegezni azon eseménye-
ket, amelyek előre vitték és hatékonyabbá 
tették a Fejér megyei vadászok munkáját.

Az elmúlt évben 2895 főnek adtunk 
ki vadászjegyet, a külföldi vadászoknak 
848 esetben vadászati engedélyt, 120 va-
dászjelölt tett eredményes vadászvizsgát 
és lett kamaránk tagja.

 A 2017. évi Vadgazdálkodási Alap-
ból  pályázat útján 16 vadászatra jogosult 
kapott támogatást a vadgazdálkodási te-
vékenységének fejlesztéséhez.

Továbbképzésekben sem volt hiány, 
hiszen a hivatásos vadászok rendészeti és 
szakmai továbbképzésen vehettek részt.

Ahogy az a korábbi években meg-
szokottá vált, továbbra is kiváló az 
együttműködés a rendőrséggel, a vadá-
szati hatósággal és sikerült több javas-

Szerkesztő: Pechtol Lajos ◆ Címlap fotó: Blaumann Ödön ◆ Felelős kiadó: Méhes Lajos
Készült: Alto Nyomda Kft. ◆ Felelős vezető: Vass Tibor

Megjelent: 3200 példányban
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KÖSZÖNTŐ
latot is beadnunk a vadászati jogszabá-
lyok módosításához.

Szakmai és kulturális rendezvények 
sora színesítette a 2018-as esztendőt. Az 
évet Velencén kezdtük a IV. Senior ta-
lálkozóval hatalmas érdeklődés mellett. 
Márciusban az egyesületek pénzügyi 
gazdálkodásával, adózással, könyveléssel 
kapcsolatos szakmai tájékoztatón bő-
víthettük tudásunkat és megismerked-
hettünk az e-ügyintézés rejtelmeivel is, 
amely nem okozott osztatlan sikert tag-
szervezeteinknek, de el kell fogadnunk, a 
digitális világ beköszöntét a vadásztársa-
ságok mindennapjaiba. 

Szintén ebben a hónapban szakmai 
napon vettek részt a vadászatra jogo-
sultak és hivatásos vadászok az apróvad 
gazdálkodás szempontjából fontos csap-
dázás témakörében.

A tavaszi időszakban Kápolnásnyé-
ken, megrendezésre került a II. Hivatásos 
és Sport Vadász Nyílt Nap, Dinnyésen, 
Csókakőn és Mezőfalván a már hagyo-
mányos Madarak és Fák Napja. 

Augusztus első szombatján Marton-
vásáron a „Természet a Művészetekben” 
kulturális rendezvényen vehettünk részt, 
amely szintén rendkívüli sikert aratott. 

A XXVI. Fejér megyei Vadásznap im-
máron 4. alkalommal Alapon került meg-
rendezésre. 

Mezőfalván „Az őz a mi nagyva-
dunk” címmel neves szakmai előadókkal 
megyei őz konferenciát szerveztünk meg, 
mely országosra bővült. 

A Fejér megyei vadászok összefogá-
sával Lovasberényben részesei lehettünk 
a Mária kápolna felújítását követően a ká-
polna felszentelésének. 

Soponyán a Vadgasztronómiai Fesz-
tivált is igen nagy érdeklődés kísérte az 
idei évben is. 

A hagyományos, hatodik alkalom-
mal Kápolnásnyéken megrendezésre 
került jótékonysági vadászat december 
27-én országos szintre emelkedett. 12 
megyéből 155 vadász vett részt az ese-
ményen. A bevételből 3 000 000 forinttal 
támogatjuk a Fejér Megye Gyermekeiért 
Alapítványt légzőszervi megbetegedések 
megállapítására szolgáló diagnosztikai 
készülék vásárlásával.

Az elmúlt évben számos alkalom-
mal bizonyítottuk, hogy nem félünk az 
új feladatoktól, sőt, 2019. évben is fo-
lyamatosan keressük az új és újabb le-
hetőségeket. Munkatársaink, tisztséget 
vállaló bizottságok vezetői és tagjai fel-
készült szakemberekként állnak min-
den kihívás elé.

A 2019. év egyik ilyen nagy kihívása 
lesz többek között az Országos Vadász-
nap megrendezése Fejér megyében, mely 
a 2021-es Vadászati Világkiállítás jegyé-
ben zajlik majd. 

Tudjuk, hogy az elvégzett közös 
munkánk nagyban befolyásolja a Fejér 
megyei vadásztársadalom elismertségét, 
fejlődését, a vadászok életét és boldogu-
lását.

A természeti értékek diverzitásának 
megőrzését, a vadászati kultúra ápolását 
melyet eleink ránk bíztak, meg kell őriz-
nünk a jövő generációi számára. 

Köszönöm mindenkinek az egész 
éves együttműködését és munkáját.

Eredményekben és vadászélmények-
ben gazdag Boldog Új Évet!

Méhes Lajos, elnök
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MADARAK ÉS FÁK NAPJA

Hazánkban az első Madarak és Fák 
Napját Chernel István ornitológus 1902-
ben szervezte meg. Aponyi Albert val-
lás-és közoktatás miniszter által kiadott 
rendelet volt az, melynek értelmében az 
iskolákban minden év májusában vagy 
júniusában „természetvédő” és „erkölcs-
nemesítő” szellemben kellett megtartani a 
Madarak és Fák Napját.

2018. május 10-én megyénk több 
településének iskolásaival emlékeztünk 
meg a Madarak és Fák Napjáról. A Fejér 
Megyei Vadászkamara célja az volt, hogy 
minél több tanulót megismertessen az őt 
körülvevő környezetével, így közvetlenné 
válik a természethez fűződő kapcsolatuk 
és ebben a személyességben elmélyülhet-
nek azok az érzelmi viszonyulások, ame-
lyek az élőlények iránti szeretet, tisztelet 
és felelősség kialakulásában játszanak 
szerepet. A programok megyénk több 

pontján - Dinnyés, Csókakő, Soponya, 
Mezőfalva -  délelőtt 9 órakor faültetéssel 
kezdődtek. 

Csókakőn az általános iskola ud-
varán ültették el a gyerekek a fákat. Se-
gítségükre volt egyik kisfiú nagypapája, 
aki részletesen elmondta és megmutat-
ta, hogy is kell a kis facsemetéket elül-
tetni. Felhívta a gyerekek figyelmét arra 

is, hogy ne felejtkezzenek el a csemeték 
gondozásáról sem. Ezután minden osz-
tály madárodút készíthetett, melyet a kö-
zeli erdőbe helyeztek ki. 

Staudinger István a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park természetvédelmi őre 
beszélt az odú és az etető funkcionális 
különbségéről, megismerkedhettek a 
tanulók a madárgyűrűzés rejtelmeivel 
is. Emellett kézműves foglalkozásokon 
vehettek részt a gyerekek, a kavicsok 
hamar életre keltek, hol egy bagoly, hol 
egy gólya formájában. Délben a Vajal 
Vadásztársaság vadászai által készített 
vaddisznópörkölt várta a gyerekeket, 

amit jóízűen fogyasztottak el. A prog-
ram zárásaként a helyi Barkócaberke-
nye Néptánccsoport tartott táncházat.

Ezzel egy időben Mezőfalvi Petőfi 
Sándor Általános Iskolában is folytak a 
programok, Márok Csaba polgármester 
úr és Jaksics Erzsébet az általános iskola 
igazgatónőjének vezetésével. Az iskolában 
kiselőadások, kézműves foglalkozások 
zajlottak, kiállítást rendeztek a rajzpályá-
zat anyagaiból. Madárodúkat készítettek 
és helyeztek ki. A facsemeték elültetése 
mellett, a délutáni terepgyakorlaton meg-
ismerkedhettek a gyerekek a famagasság 
becslésével, megmérhették a fák körátmé-
rőjét és kéreglenyomatokat készíthettek, 
évgyűrűket számolhattak.

Soponyán a Vadex Zrt. Ökocentru-
mában izgalmas feladatok várták az oda-
érkező kisdiákokat. Megcsodálhatták a 
Természetrajzi és Vadászati Múzeumot, a 
szárnyas- és nagyvadkertet.

Sarvaicz Lajos tóbírónak emlékére ál-
lított kereszt melletti területen ültették el 
facsemetéjüket a Pákozdi Nemeskócsag 
Általános Iskola tanulói. Innen indultak 
biciklivel Kiss Péter, a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park természetvédelmi őrének vezetésével, 
a Dinnyési-fertő és a Velence-tavi Madár-
rezervátum madárvilágát felfedezni.

A Madarak és Fák Napja alkalmá-
ból meghirdetett rajzpályázat helye-
zettjeinek eredményhirdetésére az alapi 
vadásznapon került sor. Első helyezett, 
a Bakonycsernyei Általános Iskola 6.b 

„Vendég vagy a világban, és ez a vi-
lág szép vendégfogadó.
Van napsugara, vize, pillangója, 
madara. Van virágja, rengeteg sok.
Tanulj meg örvendezni nekik. 
Igyekezz többet törődni azzal, 
ami még a világ szépségeiből csodá-
latosképpen megmaradt,
az emberiség minden pusztításai 
mellett is.”

Wass Albert
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osztálya lett, egy napot tölthettek a Pá-
kozd-Sukorói Arborétumban. Második 
helyezett a Csókakői Általános Iskola 5. 
osztálya, nyereményük egy nap a puszta-
vámi Vajda János Erdészeti Erdei Iskola 
programján való részvétel volt. Harma-
dik helyezett a Móri Dr. Zimmermann 
Ágoston Általános Iskola 4.b osztályá-
nak tanulói, a Csákberényi Merán Fülöp 
Vadászati és Erdészeti Múzeumot láto-
gathatták meg és a Panoráma tanösvé-
nyen tett kiránduláson ismerkedhettek 
meg az ott élő növény-és állatvilággal. 
Különdíjat nyertek a Mezőfalvi Pető-
fi Sándor Iskola tanulói, ők a soponyai 
Ökocentrumban tölthettek el egy napot.

A nap folyamán a gyerekek tevékeny-
ségét a kíváncsiság, az érdeklődés, a mo-
tiváltság, a bizalom, a jókedv, a humor, 
a cselekedtetés, a találgatás lehetősége, a 
tévedés szabadsága, felfedezés, az együtt-
munkálkodás öröme hatotta át. Nagyon 
tartalmas napot tölthettünk együtt a di-
ákokkal, szüleikkel, szakemberekkel, és 
az iskolák dolgozóival. Szeretném, ha a 
jövőben is hasonló élményekben gazdag 
napot szervezhetnénk a gyerekeknek, a 
Madarak és Fák Napján.

Kiss Adél
Kulturális Bizottság elnöke
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hogy szinte mindenki, el is jött. Úgy fo-
galmazott, hogy ma őznek lenni jó, mert 
ha egy vadfaj megismerésére ilyen érdek-
lődés tapasztalható, az annak a vadfajnak 
csak a hasznára válik. 

Dr. Sugár László professzor emeri-
tus az őzek nászáról és az agancsfejlődés 
kulminációjáról beszélt. Az őz az a nagy-
vad faj, amelynek a vadászati évben első 
a párzási idénye, őt követi a gím-, majd 
a dámszarvas. Az üzekedés elején elejtett 
bak vese körüli faggyúját megvizsgálva 
látszott, hogy a bak jó erőben van, döhér, 
ám mire vége lesz az üzekedésnek, a vese-
zsír sokkal kevesebb lesz. Az így leromlott 
kondíciót még a tél előtt van ideje följa-
vítani. Tehát az őzbaknál egy évben két-
szer van döhérség. Ennek velejárója, hogy 
nincs annyi elhullás. A téli agancsfelrakás 
jobban igénybe veszi a szervezetet, mint 
a gím vagy a dám tavaszi-nyári agancs-
építése, viszont az őzbaknak testéhez vi-
szonyítva kisebb agancsot kell felraknia, 
ezért ez sem okoz gondot. A professzor 
nagy találmánynak nevezte a petenyug-
vást. Előadásában hangsúlyozta az élőhely 
meghatározó szerepét mind a szaporaság-
ban, mind pedig az agancsfelrakásban. Az 
őznél az ikerellés genetikai sajátosság. Az 
őzgida három hónapig szopik, hamar le-
szokik a tejről és hamar rátér a növényi 
táplálkozásra. Sárosdon az Eszterházy 
család volt az, amelyik az őzekkel komo-
lyan foglalkozott, és kimutatták, hogy in-
tenzív takarmányozás mellett a bakok 70-
80 százaléka hároméves korban kulminál. 
Hároméves kor után az agancs már alig 
változik. Megvizsgálva ezt etetés nélküli 
időszakban is ez a kulminációs időszak 
5-8 év. Az etetésnél nemcsak az agancs 
nagysága, hanem a koponya növekedése 
is kimutatható volt. Az 1:3 ivararány sem 
tekinthető rossznak, az állomány sűrű-
ségnek pedig nincs jelentősége. Okszerű 
gazdálkodást kell folytatni. Az idős bako-
kat az idény kezdetén, illetve üzekedésben 
kell elejteni, az egyéves bakoknál csak a 
beteg egyedek elejtése indokolt, az 1-2 
éves bakok elejtése nem feltétlenül szük-
ségszerű. 

Dr. Csányi Sándor, a SZIE intézetve-
zető egyetemi tanára az őz területhaszná-
latáról beszélt. Kétféle típust különböztet 
meg, erdei, és fél évszázada pedig mezei 

őzet. Az őz alapvetően helyhez kötött éle-
tet él, ami nem zárja ki, hogy néha „ki-
rándulhat”. Ez azt jelenti, hogy időnként 
élőhelyétől sok kilóméterre elvándorol, 
majd a magterülethez visszatér. Az idő-
sebb bakoknál jellemző a helyhez kötött 
dominancia, ők a territóriumukat nem 
hagyják el. Fiatal egyedeknél fordulhat elő 
az elvándorlás. A territórium nagyságnál 
meghatározóak a helyi sajátosságok, mi-
vel, egy többszáz hektáros mezőgazdasági 
tábla nem igazán biztosít nyugodt búvó-
helyet az őz számára. Téli mozgásterülete 
nagyobb, nyári kisebb. A fiatalabb bakok-
nál megfigyelhető volt az elköltözés, ami 
azt jelenti, hogy másik otthonterületet 
választott magának a bak. Összességében 
megállapíthatjuk, hogy az őz helyét jól 
tartónak minősíthető, ezért megfigyelése 
is célszerű. 

Jung Jenő, a Liget Vadásztársaság el-
nöke az őz ellenségeiről beszélt. Itt a fel-
sorolásból az aranysakált emelte ki.. Az 
előadó szerint azonban ez nem őshonos 
faj Magyarországon, hanem betelepült 
csúcsragadozó. Ellensége az emberen kí-
vül nincs. Nagyságában alig tér el a róká-
tól, bár kissé magasabb, nagyobb terme-
tű, rövidebb farkú és a füle hátulja nem 
fekete. Rendkívül óvatos állat. Tápláléka 
alapvetően a rágcsáló, de minden egye-
bet megeszik. Portyázás közben vadá-
szik. Nem kotoréklakó, monogám típus 
és gondos szülő. Szinte minden kölyköt 
felnevel a következő ellésig. Együtt por-
tyázásuk alkalmával a család nagyon ko-
moly veszélyt jelent a nagyvadállomány 
szaporulatára. Rendkívüli óvatosságára 
jellemző, hogy csapdázni csak nagyon 
nehezen lehet, némi eredményt hattyú-
nyak csapdával lehet elérni. A csapda ki-
helyezésekor nagyon körültekintően kell 
eljárni. Életvitelét a vadászathoz alakítot-
ta, így a nagyvad vadászatok alkalmával 
történt sebzéseknél ő az első után kereső. 
Ha megtalálja a sebzett vadat, zaklatja, ha 
teheti, megöli, majd olyan szinten káro-
sítja, hogy további hasznosítása nem le-
hetséges. Féken tartása a ma megengedett 
eszközökkel lehetetlen, károkozása pedig 
felbecsülhetetlen. 

Kiss Sándor vadászati felügyelő a 
vadászati jogszabályokkal kapcsolatban 
aktuális információkról adott tájékoz-

ELSŐ FEJÉR MEGYEI ŐZKONFERENCIA

Amikor megfogalmazódott bennem 
az a gondolat, hogy szélesebb körben is 
kellene foglalkozni az őzzel, annak elsőd-
leges indokát abban láttam, hogy a Me-
zőföldi tájegység legjelentősebb nagyvad 
fajának számít. A konferencia gondolatát 
megosztottam több vadász barátommal 
és a Fejér Megyei Vadászkamara elnök-
ségével is. Nagy meglepetésemre minden 
oldalról pozitív volt a fogadtatás és elin-
dult a szervezés. 

A rendezvényt ünnepélyesen a Ba-
kony Vadászkürt Egylet nyitotta meg.  A 
rendezvény résztvevőit  Bajdik Péter, az 

OMVK főtitkára köszöntötte, aki úgy 
fogalmazott, hogy nyugodtan elmond-
hatjuk, hogy ez a konferencia nem Fejér 
megyei, hanem a résztvevőket is látva, 
országosnak tekinthető. Megnyitójában 
kitért arra, hogy az őz annak a trófeás 
vadfajnak tekinthető, amely minden va-
dász számára elérhető. Országosan 120 
ezres terítékéből 40 ezer bak kerül elejtés-
re. A jelen és a jövő nagyvadja, amit bölcs 
hasznosítás mellett hosszú távon sokáig 
segítheti vadászati jogosultjainkat. Var-
ga Gábor a térség országgyűlési képvi-
selője is meglepetésének adott hangot. Ő 
is arra készült, hogy ez egy Fejér megyei 
rendezvény, ahol nagy számban ismeri az 
érintetteket -  ám látta - hogy a rendez-
vény ettől sokkal szélesebb körű. 168-an 
regisztráltak, és meglepődve tapasztalta, 

Bajdik Péter, az OMVK főtitkára
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lalta, hogy a vadászvendég érkezésétől a 
vadászat végéig milyen feladatokat kell 
elvégezniük, mire kell odafigyelni, hogy 
minél jobb eredményt tudjunk elérni.

 A konferencia után beszéltem vadá-
szokkal, akik úgy fogalmaztak, hogy jó 
tudni, mik is azok a dolgok, amire oda 
kell figyelni és így összefoglalva, csokorba 
szedve nagyon sok hasznos információval 
gazdagodtak. 

Blaumann Ödön filmjén keresztül 
mutatta be az őz bak gyakorlatias  bírálatát. 

Varga Ferenc a martonvásári Őzbak 
Vadásztársaság elnöke elmondta, hogy 
a konferencián is kiállított martonvásá-
ri bakot 1965. július 29-én lőtte Cseterki 
Lajos. A trófea 1967-től 1983-ig a világ-
ranglista első helyezettje volt, jelenleg a 
4. Előadásában hangsúlyozta az őzbakon 
kívüli egyéb bevételek fontosságát, illetve 

A MI NAGYVADUNK AZ ŐZ

tatás, ezek közül kiemelte a vadkáralap 
létrehozásával és az elektronikus ügyin-
tézéssel kapcsolatos feladatokat. Ma már 
csak középfokú szakirányú végzettségű 
személy készíthet terveket. Elkészültek a 
tájegységi tervek, mely alapján ismertet-
te, hogy a tájegység őz állománya 9300 
egyed, melyből a bak száma csökkent a 
suta és gida száma pedig nőtt. Felhívta a 
figyelmet, hogy a hasznosításnál a suta és 
gida lelövési számokat is hozniuk kell a 
társaságoknak. Felhívta a figyelmet a ha-
tósági ellenőrzésekre és az ezzel kapcsola-
tos szankciókra is. 

Sebestyén János hivatásos vadász 
előadásának nyitó mondatában úgy fo-
galmazott, hogy neki van a legnehezebb 
feladata, mivel gyakorló vadászoknak 
kell a vadászat módjairól előadást tarta-
ni. Gyönyörűen és aprólékosan összefog-

a megfizethető tagdíj mértékének megha-
tározását. Társaságuknál az őzbak bevétel 
33%-a az összes bevételnek. 

Márok Csaba, a Mezőfalva Vadász-
társaság elnöke előadásában hangsúlyoz-
ta, hogy az egyik legfontosabb változás, 
amit a vadászati törvény hozott, hogy 
minden megkezdett 4000 hektár után 
egy fő főállású hivatásos vadászt kell al-
kalmazni. A megfelelő szakember bizto-
sítását fontosnak tartja annak érdekében, 
hogy a területek megfelelően legyenek 
kezelve.

A konferencia utolsó előadója  
Weidinger István, tájegységi fővadász a 
társaságok által kiállított őztrófeákat – me-
gyei trófea szemle -  értékelte nagy érdek-
lődés mellett. Márok Tamás a konferencia 
moderátora volt, és az ő ötlete volt az is, 
hogy szavazhassanak a vadászok arra a 
kiállított trófeára, amit legszívesebben elej-
tenének. Nagyon érdekes eredmény szüle-
tett, mivel a kiállított bakok között nagyon 
sok kiváló érett, rendellenes trófea volt. 

A konferenciát Méhes Lajos, az 
OMVK Fejér Megyei Területi Szervezeté-
nek elnöke zárta. Elmondta, hogy a kon-
ferenciát a jövő évben is meg kívánjuk tar-
tani, és reméljük, hogy a megrendezendő 
vadászati világkiállítás évében is egy jó 
szakmai programmal tudunk hozzájárulni 
a világkiállítás sikeréhez. 

Márok Csaba
Mezőfalvi VT elnöke

a jogszabályban feltüntetett feltételek figyelembe vételével

VADÁSZATI IDÉNYEK
VADFAJOK HÓNAP * MONTH * MONAT
NAGYVADFAJOK 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Gímszarvas bika

érett bika
tehén, -ünő
borjú

Dámszarvas bika
érett bika
tehén, -ünő
borjú

Őz bak 15
suta, gida

Muflon kos
juh, jerke
bárány

Vaddisznó
Szikaszarvas
APRÓVADFAJOK 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mezei nyúl
Üregi nyúl
Fácán kakas

tyúk
Fogoly
Nyári lúd
Vetési lúd, nagy lilik, kanadai lúd, nílusi lúd
Tőkés réce 15
Szárcsa
Erdei szalonka Vadászati idény nélkül
Örvös galamb, balkáni gerle 15
EGYÉB APRÓVADFAJOK 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Róka, aranysakál, pézsmapocok, nyestkutya, mosómedve
Borz, házi görény, dolmányos varjú, szarka, szajkó
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TERMÉSZET A MŰVÉSZETEKBEN

A martonvásári Brunszvik-kastély-
ban rendezték meg augusztus 4-én azt 
a komolyzenei estet, ahol két művészeti 
ág, a zene és a képzőművészet lélekemelő 
erejét együtt csodálhatta meg a közönség.

A programot – Pechtol Lajos kamarai 
titkár ötlete alapján – az OMVK vadászati 
hagyományokat ápoló és kulturális bizott-
sága, valamint az OMVK Fejér megyei te-
rületi szervezete közösen szervezte.

A patinás kastély gyönyörű kertjében 
Lipp Adrienn, a rendezvény háziasszo-
nya fogadta és üdvözölte a megjelenteket, 
a park Beethoven-szigetén pedig Bajdik 
Péter, az OMVK főtitkára és Méhes Lajos, 
a kamara Fejér megyei elnöke köszön-
tötte a vendégeket, majd Molnár Dénes 
zenetörténész, a martonvásári Beethoven 
Múzeum vezetője tartott tájékoztatót a 
hely történetéről.

A kastély előadótermében a népes 
publikum a vadászatról, a holdról, vala-
mint az erdőről és természetről szóló ko-
molyzenei dallamokat hallgathatott meg 
Szelényi Noémi operaénekes, Gyökér 
Gabriella zongoraművész, valamint Ábra-
hám Márta hegedűművész és az Ábrahám 
Consort Kamarazenekar előadásában.

Az est fénypontjaként Prihoda Judit 
festőművésznő zenei dallamokra han-
golva alkotott meg egy gímszarvasbika-
portrét ábrázoló nagyméretű pasztellraj-
zot. A képet a művésznő jótékony célra 
ajánlotta fel. A performanszt Oláh Csaba, 
a Vadászati Kulturális Egyesület elnöke 
zárta ünnepi szavaival, majd az est foga-
dással ért véget. 

A szívmelengető koncerten minden 
a természetről, a vadászatról szólt, és sok 

vadász jelent meg, akiknek a lelkivilá-
gában nyilván mást és mást jelenítettek 
meg a zenei dallamok. Sokukban felidé-
ződhettek a természetben átélt legszebb 
vadászélményeik. A művészetek – a zene 
és a képzőművészet – átható ereje min-

Festészet Zene Irodalom

denki számára érezhető volt, hiszen egy 
hullámhosszra hangol, egységet teremt, 
mert művészit alkotni és azt befogadni 
csak szívből lehet.

     
 dr. Kun Edit
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MEGÚJULT A LOVASBERÉNYI MÁRIA KÁPOLNA

hogy szóljanak hozzá, beszélgessenek vele 
gondjaikról, problémáikról és örömeikről. 
Imádsággal fordulnak segítségért, vagy 
éppen megköszönik az Ő közbenjárását.

Amikor a megyei vadászok össze-
fogtak, hogy felújítsák és gondjaikba ve-
gyék a kápolnát, azzal Máriát fogadták 
be. A természetet szerető ember közel áll 
a teremtett világhoz és a közöttünk levő 
vadászok is tökéletes részesei ennek a di-
menziónak.

A Mária emlékhelyek olyanok, mint 
a sivatagban az oázis. Várjuk, hogy vizet 
kapjunk, és- mint ezen a helyen is-az ár-
nyékot adó lombok alatt megpihenjünk. 
Ez olyan lelki erőt táplál az emberben, 
hogy utána együtt, örömmel és lelkünket 
megerősítve folytathatjuk utunkat.

Akik eljöttek erre az ünnepre, tisz-
tán és tiszta lélekkel jöttek. Azok az 
édesanyák, nagymamák, akik gyermeket 

Nagyboldogasszonykor – a Boldog-
ságos Szűz Mária mennybevétele napjá-
nak legközelebbi vasárnapján -  2018. au-
gusztus 12-én közel száz lélek látogatott 
el a Lovasberényi erdő északi szegletében 
megbújó, megújult  Mária kápolnához.

Tallér Krisztián a Lovasberényi Egy-
házközség plébánosa köszöntötte a Mária 
napi ünnepségre összejött polgárokat és a 
kápolna felszentelését követően a vadászok 
képviselőjét kérte fel az ünnepi beszédre.

Az Országos Magyar Vadászkamara 
Fejér megyei Területi Szervezete nevében 
Pechtol Lajos üdvözölte a Mária ünnep 
résztvevőit és mindenki örömében osz-
tozott, hisz a megyei vadászok összefogá-
sával megújult a gróf Cziráky család által 
emelt Mária kápolna.

Beszédében kitért a Mária kápolna 
megtalálásának történetére, amiben segít-
ségére volt Takács József a Rovákja völgye 
Vadásztársaság elnöke.  Az itt élők évti-
zedek óta felkeresik Nagyboldogasszony 
napján, hogy tiszteljék Isten alázatos szol-
gálóját, a könyörületes, fiáról Jézusról gon-
doskodó anyát, Őt, aki fia kereszthalála 
után a tanítványokat összefogta.

Ezek a helyek szerte a világban év-
századok alatt születnek, és mindig meg-
újulnak. Ezeken a helyeken a Szűzanya 
jelenlétét különösen erősen érzik az őt 
felkeresők. Hazánkban, a Kárpát meden-
cében számos olyan zarándok hely létezik 
–Bodajk, Máriapócs, Máriagyűd, Csík-
somlyó, Mariazell - melyeket nemzetek, 
népek látogatnak. Ezeken a helyeken a kis 
Jézust karjaiban tartó édesanya olyan erőt 
sugároz, amely az embereket arra készteti, 

szültek és egész életükben aggódva gon-
doskodtak róluk, azok állnak legközelebb 
Máriához. Mindig lesznek, mindig eljön-
nek, és ennek soha nem lesz vége.

Ebben a néhány órában a Máriához 
szóló könyörgés és ének biztonságot, örö-
met és szeretetet sugároz. Ott, ahol van 
igaz szeretet, ott van igaz béke.

 A megye jóakaratú vadászainak fel-
ajánlásával megújult kápolna világítsa be 
ezt a helyet, ahol az idelátogató emberek 
csöndben, vagy Máriához imádkozva nyu-
galmat, boldogságot lelhetnek.

Beszéde végén Pechtol Lajos köszöne-
tet mondott Hegyi József építési kivitelező-
nek, Schmidt József szervezőnek és minden 
közreműködőnek, aki kétkezi munkájával 
segítette a kápolna és környezetének meg-
újulását.

Dr. Magyar Béla
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VADÁSZOK ÉS VADÁSZATOK FEJÉR MEGYÉBEN

A székesfehérvári Barokk év prog-
ramsorozatán belül rendezte meg a Szent 
István Király Múzeum a Vadászok és va-
dászatok Fejér megyében – A barokktól 
a neobarokkig -  című kiállítását az in-
tézmény Országzászló tér 3. szám alatti 
kiállítóhelyén. A tárlat a 18. századtól a 
2. világháború időszakáig mutatja be a 
megyénk legfőbb vadászterületein alkal-
mazott egykori vadászati módokat, az 
ezekhez szükséges felszerelési tárgyakat 
és a vadászati szempontból legfontosabb 
vadfajokat. Mindezek megismerését ko-
rabeli fegyverek, erdészeti térképek, a 

vadászat során használt változatos esz-
közök, vadászatokkal kapcsolatos iratok, 
19–20. századi fényképek és festmények 
teszik élményszerűvé. 

A közönség megismerheti a megyei 
és az országos vadászati életben is ki-

emelkedő tevékenységet folytató szemé-
lyeket, akik közül az említett korszakok 
ismeretében talán nem meglepő módon 
a – vadászterületek többségének birtoko-
sait, a vadászatokat rendezőket, tehát – az 
arisztokratákat emeltük ki. A Széchenyi, 
Esterházy, Habsburg és Nádasdy famíliák 
több generációja vezető szerepet vállalt 
a vadászati közéletben szorgos szerveze-
tek létrehozásában és működtetésében, 
a vadgazdálkodás fejlesztésében, a vadá-
szati kultúra magas szintű művelésében, 
népszerűsítésében. 

Az említett főúri vadászok életútja 
mellett végig kísérhető az is, hogy a va-
dászat iránti rajongásnak milyen fontos 
hatása volt a földbirtokos családok kas-
télyainak és parkjainak kialakítására, il-
letve ez hogyan tükröződött a használati 
és dísztárgyakon. A történelem viharait 
sajnos kevés, a megye vadászterületeink 

terítékre hozott vad trófeája vészelte át. 
A megmaradtak közül a kiállítottak a 
vadgazdálkodás sikerét és a megyei va-
dászok dicsőségét hirdetik. 

Tudjuk azonban, hogy a vadászatok 
sikereihez a gondos gazda mellett szük-
ség volt a kitűnő erdész-vadász személy-
zetre, ezért – ahogy a vadászok eseté-
ben is, a kiállítótér adta keretek között 
– a rendezők megemlékeznek több olyan 
dinasztiáról - Pechtol, Pravetz család - , 
akik életük munkájával járultak hozzá az 
erdők és a terítékek gazdagságához.  

A megyei vadászat gazdag történe-
tének felvázolása mellett Bányai Balázs 
(Szent István Király Múzeum) és Sánta 
Ákos (Magyar Mezőgazdasági Múzeum) 
kurátorok azt is célul tűzték ki maguk 
elé, hogy a több mint kétszáz műtárgy 
és az interaktív tartalmak segítségével a 
laikus közönséghez is közelebb hozzák a 
vadászatot, továbbá felhívják a figyelmét 
annak a kultúrában betöltött több évszá-
zados szerepére.

 November 27-én nagy megtisztel-
tetésben volt része intézményünknek, 
hiszen a 2021-re tervezett Vadásza-
ti Világkiállítás előkészítésén dolgozó 
magas rangú küldöttség látogatta meg 
kiállításunkat.  dr. Semjén Zsolt minisz-
terelnök-helyettes, az Országos Magyar 
Vadászati Védegylet elnöke, gróf Károlyi 
József, a Vadászati Világkiállítás minisz-
teri biztosa, dr. Kovács Zoltán államtit-
kár. 

Széchenyi Zsigmondné dr. Cser-Palkovics András 
és dr. Bóka Viktor társaságában

dr. Zichy Aladár

dr. Semjén Zsolt miniszterelnők helyettes, gróf  
Károlyi József miniszteri biztos és dr. Kovács  
Zoltán államtitkár
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VADÁSZ – RENDŐR SZAKMAI EGYEZTETŐ FÓRUM 2018

Immár harmadik alkalommal, 2018. 
november 23-án került megrendezésre a 
Székesfehérvári Rendőrkapitányság Pol-
gárdi Rendőrőrs szervezésében a Vadász 
– Rendőr Szakmai Egyeztető Fórum, 
melynek ismételten a polgárdi Liget Étte-
rem különterme adott otthont. A rendez-
vényen valamennyi, - a Fülei Nimród-, a 
kislángi Zöld Mező-, Lepsény – Mező-
szentgyörgy Környéki-, Sárrét Túzok-, 
Sárkeszi és Környéke-, a Sárréti Kormo-
rán-, és a Polgárdi Vadásztársaság, - a 
rendőrőrs illetékességi területén működő 
vadásztársaságok képviselői, elnökei, hi-
vatásos vadászai is megjelentek, a rendőr-
őrs vezetése és a teljes körzeti megbízotti 
állománya mellett.

 Meghívottként és egyben előadóként 
a fórumon részt vett Kiss Sándor a FMKH 
Székesfehérvári Járási Hivatal Agrárügyi 
Főosztály Földművelésügyi Osztály Va-
dászati Szakügyintézője, Pechtol Lajos 
OMVK Fejér megyei Területi Szervezete 
titkára, Pechtol Szabolcs a Magyar Va-
dászlap operatív igazgatója, Bíró Tamás 
az OMVK Fejér Megyei Területi Szerve-
zete Kinológiai Bizottság Elnöke és dr. 
Papp Zsigmond r. alezredes, rendőrségi 
tanácsos, a Fejér Megyei Rendőr-főkapi-
tányság Rendészeti Igazgatóság Igazga-
tásrendészeti Osztály Vezetője.

Pál Norbert r. őrnagy - őrsparancsnok 
-, és Pechtol Lajos titkár úr köszöntőjét kö-
vetően a körzeti megbízotti állomány és a 
vadásztársaságok képviselői értékelték az 
elmúlt egy évet. A beszámolók során hang-
súlyozták és egyértelműen sikernek értékel-

ték – a megyei szinten is egyedülálló kez-
deményezést –, hogy a szakmai fórum nem 
egy, és nem két alkalomról szólt, azt ismé-
telten sikerült megvalósítani, így harmadjá-
ra találkozhattak és beszélhették át a jogsza-
bályokban bekövetkezett változásokat, az 
e-ügyintézéssel kapcsolatos anomáliákat, 
a 2019-es évben előttük álló feladatokat. 
Együtt közös tervet, stratégiát dolgozhattak 
ki – a területek adottságait figyelembe véve, 
– a vadállomány, az erdő védelme érdeké-
ben, hiszen egyre nagyobb gondot okoz az 
illegális hulladékelhelyezés, egy-egy terü-
leten a téli időjárás beköszöntével a nagy-
mennyiségű fakivágás, erdőírtás.

A hallgatóság nagy érdeklődéssel fo-
gadta a vadászattal kapcsolatos hatósági-, 

és a Vadász Etika aktuális kérdéseit magá-
ba foglaló előadásokat, valamint a CACT 
Országos Vizsla Főverseny bemutatását 
és hasznosságát a vadászati gyakorlat 
szempontjából.

Az előadások között elhangzott két 
Jannus Pannonius epigramma, ezzel 
megemlékezve és tisztelegve a Mátyás 
király-emlékév előtt, Mátyás királlyá vá-
lasztásának 560. és születésének 575. év-
fordulója alkalmából.  

 A vacsora és kötetlen beszélgetés 
előtt egy kis ízelítőt kaptak a résztvevők a 
2019-ben megrendezésre kerülő szakmai 
fórum tervezett programjából, amelynek 
keretében „Az erdő, avagy a kincslelőhe-
lyek bölcsője” címmel örökségvédelmi 
szakember, valamint a vadászattal ösz-
szefüggésben bekövetkező váratlan ese-
ményekkel kapcsolatban fegyverszakértő 
mondja el tapasztalatait a nyomozási cse-
lekmények tükrében „Foglalkozás köré-
ben elkövetett gondatlan veszélyeztetés, 
„avagy vadász vagy vadászott” címmel.

Az estébe nyúló baráti beszélgetés 
és gasztronómiai vadételek elfogyasztása 
közben a résztvevők a 2019-es szakmai 
fórum megrendezésére biztatták, és az 
azon való megjelenésükről, részvételük-
ről biztosították az őrsparancsnokot.    

Pál Norbert
r. őrnagy, örsparancsnok
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XXVI. MEGYEI VADÁSZNAP

2018. augusztus 25-én az alapi Sár-
réti Egyetértés Vadásztársaság vadász-
házánál rendezték meg a XXVI. Fejér 
Megyei Vadásznapot. Alap polgárai  és 
vadászai a rendezvények történetében 
már negyedik alkalommal lehettek há-
zigazdák.

Immár hagyományosan Forster Jó-
zsef fogatával érkezett a vadásznapi őz-
bak, melyhez a kíséretet a fiatal helyi 
vadászok adták. A Bakony Vadászkürt 
Egylet előadásában hangzott el a Vadász-
himnusz, ezt követően Méhes Lajos úgy 
is mint házigazda és mint a Fejér Megyei 
Vadászszövetség és Vadászkamara elnö-
ke köszöntötte a rendezvényen megje-

lenteket. Köszöntőjében hangsúlyozta a 
rendezvény családias jellegét, valamint 
felhívta a vadásztársaságok figyelmét a 
szeptembertől induló pályázati lehető-
ségek kihasználására. (Országos szinten 
650 millió forint áll a vadásztársaságok 
rendelkezésére szeptembertől.)

 Megtörtént esetek kapcsán emlékez-
tetett arra, hogy napjainkban még közös-
ségeken belül is egyre inkább háttérbe 
szorul az egymás közti személyes kom-
munikáció, ami nem jó tendencia. Varga 
Gábor országgyűlési képviselő köszöntő-
je elején megragadta az alkalmat, hogy 
névnapjukon köszöntse a Lajosokat. 
Szólt a nap folyamán Dél-Fejérben zajló 
különféle rendezvényekről. Dr. Simon 
László Fejér megyei kormánymegbízott 
– a rendezvény fővédnöke – nyitotta meg 
a rendezvényt. Mint mondta az ilyen ren-
dezvényeket jelentős közösségteremtő, 
közösségformáló lehetőségnek tartja.

A megnyitó után következett a kitün-
tetések átadása. Nimród Érmet vehetett 
át Búza Ferenc, Képli Lajos, Kőszegi Sán-
dor, Nagy István, Rostás László, Szuna 
Alajos, Unger János. A Gróf Nádasdy Fe-
renc Emlékplakettet idén a Lajoskomáro-
mi Hubertus Vadászegyesület érdemelte 
ki. Kamarai Érdeméremben részesült ifj. 
Bencze Tibor és Mészáros János. Huber-
tus Keresztet vehetett át Kaszás Csaba és 
Szabó István.

Kiss Adél, a kamara Kulturális Bizott-
ságának elnöke a Madarak és Fák napjára 
meghirdetett rajzpályázat helyezettjeinek 
adta át az elismeréseket.

Mészáros János plébános celebrálta a 
vadásznapi áldást. Az atya a mindennapi 
munka és a természet tiszteletéről, a ter-
mészetes viselkedés és a felelősséggel ho-
zott döntések fontosságáról szólt.

Kurucz Tamás egy szobrot ajándéko-
zott a vadásztársaságnak. Varga Norbert 
láncfűrészes fafaragó alkotását az ado-
mányozó leplezte le Oláh Csabának, a 
Vadászati Kulturális Egyesület elnökének 
méltató beszédét követően. A szoborava-
tás után a hagyományos koszorúzásra 
került sor az emlékfalnál. A koszorúzás 
után szórakoztató programok kezdődtek. 
A lőtér felől folyamatos fegyverropogás 
hallatszott. A tó mellett a vizslák enge-
delmességi bemutatóját csodálhatták 
meg az érdeklődők. Folyamatosan jártak 
a fogatok, a kulcsi íjászoknál is állandó 
volt az érdeklődés. A fák között felállított 

főzőhelyeken közben készültek a fino-
mabbnál finomabb ételkülönlegességek. 
A kiállított tablókon a vadásztársaság tör-
ténetébe nyerhettünk bepillantást. Vári 
Dávid séf a vadgasztronómia rejtelmeibe 
igyekezett bevezetni az érdeklődőket.

A délutáni hangulatot Márió ala-
pozta meg, akit helyi és dunaújvárosi 
táncosok követtek a színpadon. Fellépett 
az Alapi Mezőföld Népi Együttes, a Ten 
Dance tánccsoport, a Dunaújvárosi Vasas 
Néptáncegyüttes táncosai. 

Az esti program fő attrakciója Péter 
Sramek koncertje volt. A népszerű előadó 
híre hatalmas tömeget vonzott a koncert 
kezdetére.

B. Tóth László nosztalgia diszkója 
zárta a rendezvényt. 

Méhes Dóra
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XII. NEMZETKÖZI VADGASZTRONÓMIAI FESZTIVÁL ÉS MEGYEKORZÓ

A VADEX Mezőföldi Zrt. a Magyar 
Vadgazdálkodók Egyesülete és a Fejér 
Megyei Önkormányzat társszervezésé-
ben rendezte meg 2018. szeptember 1-jén 
a 12. Nemzetközi Vadgasztronómiai 
Fesztivált és Megyekorzót.

Soponya, szeptember első hétvégéje - 
egy hely és egy nap, ahol minden évben a 
vadhús körül forog a világ. A Nemzetkö-
zi Vadgasztronómiai Fesztivál az idén 65 
éves VADEX Mezőföldi Zrt. vadhús nép-
szerűsítő tevékenységének „zászlóshajó-
ja”, ahol a látogatók és érdeklődök a leg-
közvetlenebb és legkötetlenebb formában 
találkozhatnak a vadhúsból készült kü-
lönféle ételekkel és elkészítési módokkal. 

A magas fehérje, vitamin és ásványi 
anyag tartalmú, alacsony koleszterin és zsír-
tartalmú vadhúsban számtalan lehetőség 
rejlik, a hagyományostól a modern ételekig 
bármi elkészíthető belőle. Ezt a sokszínűsé-
get tapasztalhatta meg a fesztivál több mint 
négyezer látogatója, akik vadételfőző ver-
senyén induló főzőcsapatok bográcsában 
rotyogó vadpörköltek, raguk, tokányok, 
sültek mellett a fesztivál étlapján szereplő 
vadburgert, szarvaskolbászt, gŐZgombócot, 
vadraguval töltött lepényt és a tépett vadma-
lacos szendvicset is megkóstolhatták.

A vadételeket körüllengő misztikumot 
a gasztro színpad szakácsai oszlatták el, 
akik bemutatták, hogy a vadhúsból készülő 
ételeket a megfelelő technikával, némi for-
téllyal és egyszerű fogással a háziasszonyok 
is könnyedén beépíthetik a család minden-
napi, de legalábbis ünnepi étkezésébe. 

A vadhúsból készíthető füstölt áru-
hoz, szalámihoz, pástétomhoz jól illenek 
a vadon termő fűszernövények, bogyók 
és szárított gyümölcsök, melyeket az 
Erdei Delikátesz üzlet és a Megyekorzó 
hívogató standjai kínáltak a látogatók 
számára.

A gasztronómia mellett a gyönyörű 
erdei környezetbe ültetett kulturális és ze-

nei programok teremtették meg a fesztivál 
egyedi hangulatát. A számos felnőtt, csalá-
di és gyermekprogram között a Csergezán 
Pál kiállítás, a megunhatatlan „Állati jó 
bemutató”, a gólyalábas szakácspáros, a 
régi korokba visszarepítő Hungarikum 
játéktár és a fergeteges Péter Szabó Szilvia 
koncert voltak a legnépszerűbbek. 

Az erdő tehát megtelt élettel és étellel, 
maradandó élményt nyújtva látogatók-
nak, kóstolóknak, szervezőknek, közre-
működőknek egyaránt.

Találkozzunk jövőre! Addig se felejt-
sék: a magyar vadhús biztonságos, jó mi-
nőségű, egészséges és ízletes. Fogyasszák 
rendszeresen!

XVII. ORSZÁGOS VADÁSZNAP ÉS 
XIII. NEMZETKÖZI VADGASZTRONÓMIAI FESZTIVÁL

2019. szeptember 6-7.

Pákozd - Sukorói Arborétum és Vadaspark
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VADÁSZKUTYA

Visszatekintés 2018

Az elmúlt esztendőben szép számú 
vadászkutyás rendezvény került meg-
rendezésre a megyénkben évről évre na-
gyobb érdeklődéssel. A tavasz a Vadászati 
Alkalmassági Vizsgákkal kezdődött.

Örömmel mondhatom, hogy napja-
inkban a vizsgákra nevezett kutyák döntő 
többsége származási lappal rendelkezik. 
Ez azt mutatja, hogy a vadászok talán kez-
dik azt a gondolatot elfelejteni, hogy nem a 
„papír” dolgozik és nem a „papír” hozza ki 
a fácánt a nádból. Úgy tapasztalom, hogy 
egyre több vadász látja és érzi úgy, hogy 
leendő vadásztársára inkább áldoz többet 
és a  tenyésztőtől, származási lappal ren-
delkező kiskutyát vásárol, nem pedig „pa-
pír nélküli kutyát", aminek származásáról, 
genetikájáról, szüleinek egészségügyi szű-
réseiről, örökletes betegségekre való fogé-
konyságáról semmit sem tud…

A vizsgákra vezetett kutyák között a 
vizslák dominálnak, de retrieverek, spá-
nielek, fürjész eb is megjelent az elmúlt 
évben. 

A VAV vizsgákon való magas neve-
zési létszám jelzi, hogy a vadászatra jo-
gosultak több esetben szembesültek az-
zal, hogy a vadászati hatóság és a rendőr 
hatóság a társas vadászatok ellenőrzése 
során ellenőrizte a vadászaton részt vevő 
kutyák VAV igazolványát is. Amennyiben 
nem volt igazolvány, és a kutya kora 2 év 
feletti, abban az esetben a kutyát kizárta a 
vadászatból.

Ha ezen okból kifolyólag kevés kutya 
marad a vadászatra, és az ellenőrző ható-
ság képviselője úgy ítéli meg, hogy kevés 

a vizsgázott kutya a vadászok létszámá-
hoz és a várható terítékhez képest, akkor 
a vadászat megtartását megtilthatja.

Érezhető, hogy az elmúlt ősszel a fo-
kozódó ellenőrzések megjelenésével egy-
re nagyobb igény volt a VAV vizsgákra, 
olyan jogosultaktól is érkezett vizsgára 
kutya, ahonnét az elmúlt 10 évben soha…

Tavasszal ismét megrendezésre ke-
rült a Vizslavezető Tanfolyam, ahol a gaz-
dik a kutyáikkal együtt ismerhették meg 
a kiképzés módszereit, és készülhettek fel 
a VAV vizsgára, amit a tanfolyam végén 
sikeresen teljesítettek is.

2018 októberében ismét megrendezés-
re került a CACT. Országos Vizsla Főver-
seny, az OMVK  szervezésében a VADEX 
Mezőföldi Zrt. soponyai vadászterületén. 
Nagy szakmai előrelépés volt, hogy most 
már a legmagasabb szinten, mindenes vizs-
la verseny szabályzata alapján került lebo-
nyolításra ez a színvonalas verseny. A mezei 
és vízi munka mellett az erdei munka fel-
adatairól is számot kellett adni a kutyák-
nak, úgymint cserkelés, elfektetetés, erdei 
vonszalékok kidolgozása, vércsapa munka, 
vagy róka elhozás akadályból. Amelyik ku-
tya egy ilyen versenyen sikeresen teljesít, azt 
méltán viselheti a mindenes vizsla címet. A 
Főversenyen egy Fejér megyei kutya kép-
viseltette magát, Micskei Vida nevű rövid 
szőrű német vizsla, vezetője Bíró Tamás, 
aki a főverseny győztese lett. 

Novemberben a Fejér Megyei Va-
dászkamara és a Német Vizslások Egye-
sülete közösen Szent Hubertusz Vizsla 
és Vadászversenyt rendezett, az Agárdi 
Farm Kft. vadászházánál, a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóság vadászterületén.

Ez a versenyforma áll legközelebb a 
vizslás vadászathoz, hiszen kutya és ve-
zetője egy 15 perces futam során apróvad 
vadászatot folytat. A bírók a vadász ké-
pességeit, lőtudását, kutyával való együtt-
működését, vadászias megjelenését, va-
dászati jártasságát ugyanúgy értékelik, 
mint ahogy a kutya munkáját. A vadász-
ható vadfaj a fogoly volt. 

A verseny győztese As Makolski nevű 
rövidszőrű német vizsla lett, Heidenreich 
Kristóf vezetésével.

Kijelenthetjük, hogy megyénk ismét 
tartalmas vadászkutyás évet zárt, sok 
szép versennyel, vizsgákkal.

Nagyon örvendetes, hogy a vadászok 
szemléletében érezhető változás és igény 
van a jól képzett, vadászatokon hatalmas 
segítséget és örömet adó vadászkutyák 
munkájára és segítségére! Mert ne feled-
jük, eb a vadász kutya nélkül! 

Vadászkutyás üdvözlettel:

        Bíró Tamás
Kynológiai Bizottzság  elnöke
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III. ORSZÁGOS VIZSLA FŐVERSENY

Az Országos Magyar Vadászkama-
ra Kinológiai Szakbizottsága október 
12-14 között írta ki az idei főversenyt. 
A rendezvény célja változatlan maradt: 
egyrészt népszerűsíteni a vizslás vadá-
szatot, másrészt, felkészülni és felkészí-
teni a szakembereket és a vadászkutya 
vezetőket a 2021-es versenyekre. Akár 
úgy is fogalmazhatnánk, hogy a leg-
fontosabb feladatok között szerepel a 
megfelelő helyszín, valamint a ráter-
mett kutyák és vezetőik kiválasztása. 
A főverseny rendszere már jó ideje 
kidolgozott. Különböző „szűrőkön” 
jutnak az ebek az országos döntőbe. A 
megyei kinológusok az általuk rende-
zett megmérettetéseken választják ki 
azt a három kutyát, melyek a regioná-
lis versenyeken képviselik megyéjüket. 
A két regionális versenyről (Alföld, 
Dunántúl) nyolc-nyolc négylábú jut az 
országos döntőbe. A kiírás szerint idén 
mindenes versenyen kellett bizonyítani 
a kutyáknak. Nyílván való, hogy mind-
ez a rendezőknek is jóval több felada-
tot jelentett, de Soponya jól vizsgázott. 
Remek helyszínek, jó idő és szívélyes 
vendéglátás fogadta az ide érkező vizs-
lásokat. Soponyán már megszokott, 
hogy a rendezők más egyéb progra-
mokkal is összekötik a főversenyt. Ezen 
a hétvégén a trófeaszemle és a gróf Ká-
rolyi emlékkonferencia mellett, főképp 
a gyerekprogramokból válogathattak 
az ide érkezők. Maga a verseny már a 
pénteki napon elindult a bírói értekez-
lettel, a versenyzők eligazításával és a 
sorsolással. A nevezett tizenhat kutyá-
ból tizenöt megérkezett. A vezetőbírói 
posztot Agyaki Gábor töltötte be, aki 
még a pénteki megbeszélésen kijelöl-
te azt a hat bírói kört, akik a kétnapos 

verseny különböző munkafázisait bí-
rálták. A reggeli megnyitón elsőként 
Majoros Gábor, a VADEX Mezőföldi 
Zrt. vezérigazgatója köszöntötte a meg-
jelenteket, majd dr. Sándor Gyula, az 
OMVK Kinológiai Szakbizottságának 
elnöke méltatta a verseny és a vizslás 
vadászat fontosságát. A kétnapos prog-
ram remek hangulatban telt és az egész 
verseny légkörén érezni lehetett, hogy 
itt valóban vadászok és vadászkutyák 
mérik össze tudásukat. Az ünnepélyes 
eredményhirdetés főképp a köszönetről 
szólt, valamint azokról a díjakról és kü-
löndíjakról, melyeket a verseny támo-
gatói ajánlottak fel a legrangosabb ma-
gyarországi vizslaversenyre. A kupák 
és díjak mellett vadászember számára 
értékes vadászati felajánlások is érkez-
tek a Nyírerdő Zrt., a Gyulaj Zrt., a 
Vérteserdő Zrt., valamint az Ipolyerdő 
Zrt. jóvoltából. Ezen felül kiosztották a 
legeredményesebb hölgy vezető, a leg-
jobb rövidszőrű magyar vizsla, a leg-
jobb vízi munka, a legjobb rókaelhozás 
akadályból, valamint a legjobb mezei 
és erdei munka különdíjait is. A díjakat 
Ordasi Milán, az Agrárminisztérium 
főosztályvezetője, Majoros Gábor és dr. 
Sándor Gyula adták át.

Eredmények: 

I. Micskei Vida, rövidszőrű német 
vizsla szuka, CACT I/A 366,5 pont, veze-
tő: Bíró Tamás 

II. Erdőgyöngye Vadász Alfréd, ma-
gyar vizsla kan, Res CACT I/B 360,5 
pont, vezető: Hári Csaba 

III. Fülöpi Fürkész Artus, német vizs-
la kan, II/A 342,5 pont, vezető: Gombai 
Csaba 

forrás: Magyar VADÁSZLAP 



F E J É R  VA D Á S Z16

ORSZÁGOS VADGAZDÁLKODÁSI ALAP

• 2/1.  Fás szárú fajokból álló sze-
gélyek kialakítása, rágóerdő telepítés, 
csenderesek, vadbúvók kialakítása
• 2/2. Apróvad táplálkozó- és 
búvóhelyek kialakítása szántóföldi 
kulturák vetésével
• 2/3. Termesztett növényfélesé-
gek diverzifikálása évelő zöldtakar-
mány keverék telepítésével
• 2/4. Vadászterület vízellátását ja-
vító beavatkozás
• 2/5. Ragadozógyérítés, csapda-
park fejlesztés
• 2/6. Fácán állománygazdálkodás 
fejlesztése
• 2/7. Apróvad- és őzetetők vásár-
lása és elkészítése
A pályázatokat október 1. és október 

31. között adhatták be a jogosultak online 
rendszeren keresztül. Fejér megyében 22 
vadászatra jogosulttól 46 pályázat érke-
zett, melyre 29 327 000 Ft vissza nem térí-
tendő támogatást igényeltek. A pályázatok 
célterületenkénti százalékos megoszlása:

Az Országos Magyar Vadászkamara 
a 2017. április 20-i ülése az Alapszabály 
módosításával elfogadta a Vadgazdálko-
dási Alap létrehozását annak működését. 
AZ OMVK többletbevételeiből az orszá-
gos küldöttgyűlés évente határozza meg a 
pályázati úton elnyerhető összeget.

A Vadgazdálkodási Alap célja a ma-
gyar vadgazdálkodás szakmai színvo-
nalának megtartása, továbbá  a szabad 
területi  gazdálkodás hatékonyságának, 
feltételrendszerének javítása oly módon, 
hogy az a természeti erőforrások fenn-
tarthatóságát szolgálja és enyhítse a klí-
maváltozás negatív hatásait.

Az Országos Magyar Vadászkama-
ra elnöksége az Országos Vadvédelmi 
és Vadgazdálkodási Bizottság ajánlására 
2018. szeptember 17-i ülésén fogadta el a 
2018. évi pályázati kiírást melynek célte-
rületeit az alábbiakban határozta meg:

A területi szervezethez benyújtott 
pályázatokat a Területi  Vadvédelmi és 
Vadgazdálkodási Bizottság formailag 
ellenőrizte és tartalmilag véleményezte. 
A területi vezetőség november 30-án a 
TVVB által javasolt pályázatokat ( támo-
gatott vagy elutasított ) felülvizsgálta és 
határozattal elektronikus úton felterjesz-
tette az Országos Vadvédelmi és Vadgaz-
dálkodási Bizottság részére.

Az Országos Vadvédelmi és Vadgaz-
dálkodási Bizottság a pályázatok szakmai 
bírálatát és rangsorolását január hónap-
ban elvégzi és javaslattal terjeszti az or-
szágos elnökség elé. Az elnökség döntését 
január 31-ig kell meghozni, majd hivata-
losan közzé kell tenni. 

Az elnökség által elfogadott pályá-
zatok pályázóival a Kamara támogatási 
szerződést köt február utolsó napjáig.

A támogatott pályázatok támogatási 
összegének pályázó részére történő átuta-
lása 2019. március 31-ig teljesül.

Topa Attila
munkatárs
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37%

30%
9%
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19%
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2018. ÉVI PÁLYÁZATOKORSZÁGOS VADGAZDÁLKODÁSI ALAP

Pályázati azonosító Pályázó neve Célterület Támogatás Pályázat összege Formai értékelés

07-001/2018 VADEX Mezőföldi Zrt. M 2/4 1911000 2730000 Formailag megfelelő
07-002/2018 Zöld Erdő Vadásztársaság 2/5 419923 599890 Elutasítva
07-003/2018 Vértesmenti Vadásztársaság 2/4 521388 744840 Formailag megfelelő
07-004/2018 Vértesmenti Vadásztársaság 2/5 224000 320000 Formailag megfelelő
07-005/2018 Vértesmenti Vadásztársaság 2/7 490000 700000 Formailag megfelelő
07-006/2018 Agro Aba Kft. 2/5 593210 847443 Formailag megfelelő
07-007/2018 Mezőkomáromi "Sió" Sportvadász Egyesület 2/5 200000 335000 Formailag megfelelő
07-008/2018 Polgárdi Vt. 2/5 666540 952200 Formailag megfelelő
07-009/2018 Polgárdi Vt. 2/7 672000 960000 Formailag megfelelő
07-010/2018 Sárréti Egyetértés Vt. 2/2 358050 511500 Formailag megfelelő
07-011/2018 Sárréti Egyetértés Vt. 2/4 1260000 1800000 Formailag megfelelő
07-012/2018 Sárréti Egyetértés Vt. 2/5 427000 610000 Formailag megfelelő
07-013/2018 Sárréti Egyetértés Vt. 2/7 560000 800000 Formailag megfelelő
07-014/2018 Alba Regia Vadásztársaság 2/5 343000 490000 Formailag megfelelő
07-015/2018 Zichy Jenő Vadásztársaság 2/5 209000 300000 Formailag megfelelő
07-016/2018 Fülei Nimród Vadásztársaság 2/7 432638 618055 Formailag megfelelő
07-017/2018 Fülei Nimród Vadásztársaság 2/5 213515 305022 Formailag megfelelő
07-018/2018 Őzbak Vadásztársaság 2/4 1069600 1528000 Elutasítva
07-019/2018 Őzbak Vadásztársaság 2/5 252000 360000 Elutasítva
07-020/2018 Gánti Vértes Vt. 2/5 210000 300000 Formailag megfelelő
07-021/2018 Gánti Vértes Vt. 2/4 700000 1000000 Formailag megfelelő
07-022/2018 Gánti Vértes Vt. 2/7 280000 400000 Formailag megfelelő
07-023/2018 Pusztaszabolcsi Gazdász Vt. 2/7 342300 489000 Formailag megfelelő
07-024/2018 Pusztaszabolcsi Gazdász Vt. 2/5 405547 579353 Formailag megfelelő
07-025/2018 Széchenyi Zsigmond Vt. 2/7 420000 600000 Formailag megfelelő
07-026/2018 Kittenberger Kálmán Vadásztársaság 2/2 455000 700000 Formailag megfelelő
07-027/2018 Kittenberger Kálmán Vadásztársaság 2/4 1855737 2854980 Formailag megfelelő
07-028/2018 Kittenberger Kálmán Vadásztársaság 2/5 650000 990000 Formailag megfelelő
07-029/2018 Kittenberger Kálmán Vadásztársaság 2/7 481000 740000 Formailag megfelelő
07-030/2018 Gurgyal Völgye Vt. 2/1 592200 846000 Elutasítva
07-031/2018 Gurgyal Völgye Vt. 2/2 672000 960000 Formailag megfelelő
07-032/2018 Gurgyal Völgye Vt. 2/3 672000 960000 Formailag megfelelő
07-033/2018 Gurgyal Völgye Vt. 2/4 1210244 1728920 Formailag megfelelő
07-034/2018 Gurgyal Völgye Vt. 2/7 672000 960000 Formailag megfelelő
07-035/2018 Dunamenti Apróvadas Vadásztársaság 2/5 890000 1300000 Formailag megfelelő
07-036/2018 Dunamenti Apróvadas Vadásztársaság 2/7 945000 1380000 Formailag megfelelő
07-037/2018 Lepsény-Mezőszentgyörgy Környéki Vt. 2/7 1000000 1450000 Formailag megfelelő
07-038/2018 Lepsény-Mezőszentgyörgy Környéki Vt. 2/5 830000 1192000 Formailag megfelelő
07-039/2018 Lepsény-Mezőszentgyörgy Környéki Vt. 2/2 600000 880000 Formailag megfelelő
07-040/2018 Fekete István Vadásztársaság 2/5 677600 968000 Formailag megfelelő
07-041/2018 Fekete István Vadásztársaság 2/7 672000 960000 Formailag megfelelő
07-042/2018 Nagykarácsonyi Karácsony Vt. 2/5 362202 517432 Formailag megfelelő
07-043/2018 Nagykarácsonyi Karácsony Vt. 2/7 700000 1000000 Formailag megfelelő
07-044/2018 Tradicionális Vt. 2/4 326000 652000 Formailag megfelelő
07-045/2018 Magyaralmási Vadásztársaság 2/4 1393000 1990000 Formailag megfelelő
07-046/2018 Tradicionális Vt. 2/7 490000 700000 Formailag megfelelő

Összesen: 28 836 694 42 609 635

Formailag elutasításra került pályázatok: 4 db
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Az Országos Magyar Vadászka-
mara Fejér Megyei Területi Szervezete 
immáron 6. alkalommal rendezte meg 
a hagyományőrző István és János napi 
Jótékonysági vadászatot 2018. decem-
ber 27-én, amely – megérdemelten – a 
„Jótékonysági Vadászat” címet viseli. 
A Kápolnásnyéki Halász kastély adott 
otthont a karitatív rendezvénynek, 
melynek fővédnöke Dr. Semjén Zsolt 
miniszterelnök-helyettes volt. 12 me-
gyéből 155 vadász érkezett azzal a ne-
mes szándékkal, hogy az általuk befize-
tett pénzből a szervezők a Fejér Megyei 
Szent György Kórház gyerekosztálya 
számára olyan berendezéseket vásá-
rolhassanak, amelyekkel a légzőszervi 
megbetegedéseket tudják diagnoszti-
zálni és gyógyítani. Különleges eszkö-
zökről van szó, hiszen mindössze 2 van 
ezekből hazánkban, így ez a kórház lesz 
a harmadik, ahol ilyen modern beren-
dezésekkel dolgozhatnak.

A vadászatok – a megnövekedett 
érdeklődés és a hajtások szakszerű, 
balesetmentes lebonyolítása érdeké-
ben – most már 5 területén kerültek 
megszervezésre, ezek a következők 
voltak: Martonvásár - Felsőmajor, 
Őzbak Vt., Martonvásár, Zöld Erdő 
Vt,, Pázmánd, Barátság Vt., Puszta-
szabolcs Pusztaszabolcsi Gazdász Vt., 
Velence, Gurgyal - völgye Vt.

A kitűnően előkészített regiszt-
ráció után a vadászokat a kürtösök 
köszöntötték, majd L. Simon László 
országgyűlési képviselő hangsúlyoz-
ta a jól szervezett  eseménysorozat 
hagyományteremtő erejét, karitatív 
szándékát, amely sikeresen növeli a 
vadászok, így az egész vadásztársada-

lom imázsát. Az ilyen jellegű  esemé-
nyek szervezése jó felkészülést biztosít 
a 2021. évi Vadászati Világkiállításon 
való eredményes részvételre. Külön 
köszönetet mondott a VADEX  Zrt. 
vezérigazgatójának, Majoros Gábor-
nak, a cég által sorsolásra felajánlott 
gímbika kilövési lehetőségéért. 

Méhes Lajos az Országos Magyar 
Vadászkamara Fejér Megyei területi 
Szervezetének elnöke  a jelen vadászat 
történelméről beszélt, arról, hogy több 
mint 6 éve hogyan kezdte el szervez-
ni azt – nagy hittel és akarattal – Fe-
jes László ötletgazda és Pechtol Lajos 
titkár. Külön köszönetet mondott az 
esemény koordinátorának, Schmidt 
Józsefnek a Gurgyal Vadásztársaság 
elnökének.

Fejes László ötletgazda elmondta, 
hogy a vadászatoknak, a 2018. évi ese-
ménnyel együtt eddig 531 résztvevője 
volt. A több mint 10 M Ft értékű, már 
korábban átadott berendezések eddig 
4258 kis beteg kezelését végezte. 

Dr. Buzgó József (ny. tájegységi 
fővadász) eligazítása és balesetvédel-
mi tájékoztatása után a kb. 30 fős cso-
portok Dr. Könyves László, Keczán 
Pál, Kutai Gábor, Dr. Tükör Gyula és 
Schmidt József elnökök vezetésével 
vonultak ki a vadászterületekre. 

A napsütéses időben, a rendelke-
zésre álló kb. 3 óra alatt a vadászok a 
helyi társaságok tagjainak aktív segít-
ségével 342 fácánt és egy szajkót ejtet-
tek el. A kastély előtt mesterien elren-
dezett teríték négy sarkában máglyák 
lángoltak, a terítékszignálok elhangzá-
sa mellett Schmidt József, az esemény 
koordinátora jelentette Méhes Lajos 

elnök úrnak a vadászat eredményét, 
majd következtek az avatások.

A Vadex Mezőföldi Zrt. által fel-
ajánlott gímszarvas bika kilövést a 
támogatók közül sorsolták ki. A sze-
rencsés nyertes Weidinger István a le-
hetőséget továbbadta és egy újabb hú-
zással Berze János lett a kiválasztott.

Ezután – szó szerint - „új szín-
folt”, festmény árverés következett. 
Prihoda Judit festőművész képe került 
– no, nem szó szerint – kalapács alá. 
A festmény megszülése egyedi volt, 
a művésznő egy előadás keretében, 
komolyzenei aláfestésre, 15 perc alatt 
készítette el. Az alkotás 360 000 Ft-ért 
kelt el, amely összeget a Piros – Fehér 
- Zöld Alapítvány fogja megkapni, aki 
ezzel a pénzzel a kaposvári mentőállo-
mást támogatja majd.

Pechtol Lajos a Területi Szervezet 
titkára záróbeszédében hangsúlyozta 
a rendezvény fontosságát, amely most 
már országosra ”nőtte ki magát”. Ezek 
a vadászatok összehozzák a vadászo-
kat, bemutatják, hogy erőiket egyesít-
ve mire is képes a vadásztársadalom, 
megcáfolva a vadászokat ért hamis 
vádakat. 

Elkészült a csoportkép, utána a 
házigazdák egy tál szarvas gulyással 
jutalmazták az éhes vadászokat, majd 
mindenki átvehette a vadászrészt, a 
neki járó 2 szép fácánkakast.

A megye déli szegletében Alapon, 
Szabó János fővadász vezetésével szin-
tén az az napi vadászat bevételéből 
140 ezer forinttal támogatták a Jóté-
konysági vadászatot.

Juhász Sándor

Az Országos Magyar Vadászkamara Fejér Megyei Területi Szervezete köszönetét fejezi ki minden olyan vadásznak, civil személy-
nek és társaságnak, aki pénzbeli, szervezési, szolgáltatási támogatást nyújtott a 2018. december 27-én megrendezett Jótékony-
sági vadászat céljához. A meghirdetett légzőszervi megbetegedések megállapítására szolgáló diagnosztikai készülék vásárlását   
3 000 000 forinttal támogatjuk.

Méhes Lajos
                                                                                                                                                                      elnök

KöszönetnyilvánításKöszönetnyilvánítás
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2019. ÉVI ADÓVÁLTOZÁSOK

Táblázatban összefoglalva áttekinthető a 2018. november 13-án elfogadott adócsomag, amelyek 2019. évre vonatkoznak.  
December végén döntés született a minimálbérről, ami bruttó 149 000 Ft, és a garantált bérminimumról, ami bruttó 195 000 Ft-ban 
került meghatározásra. 

A kisvállalkozások ÁFA alanyi mentességének felső határa 8 milló forintról 12 millió forintra emelkedik.

CAFETERIA 2019
Megnevezés Közteher Munkáltató fizet Munkavállaló fizet
Munkahelyi étkeztetés Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Erzsébet utalvány Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Helyi bérlet Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Iskolakezdési támogatás Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Önkéntes NYP Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
EP, önsegélyező pénztár Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Pénzösszeg Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Belépők, sport, kultúra Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Mobilitás lakhatási támogatás Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Lakáscélú támogatás Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Diákhitel Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Kockázati biztosítás Jövedelemként adózik 19,5 + 1,5 % 15+18,5 %
Ajándékutalvány Évente egyszer a minimálbér 10% 40,71% Felette, jövedelemként
SZÉP Kártya vendéglátás Évente 150.000 Ft-ig 34,50% 0
SZÉP Kártya szállás Évente 225.000 Ft-ig 34,50% 0
SZÉP Kártya szabadidő Évente 75.000 Ft-ig 34,50% 0
Óvoda, bölcsöde Költségek mértékéig Adómentes 0

A jövedelemként adózik azt jelenti, ha ön kap 20 000 Ft utalványt, támogatást,akkor a munkáltató közterhei a következő tételekkel 
növekszenek:       
19,5% Szocho-t:  3 900 Ft      
1,5% SZKH: 300 Ft     
Összesen 4 200 Ft 
     
Az Ön jövedelme ezáltal növekszik 20 000Ft-tal, tehát ebben a hónapban a béréből levont adók és járulékok növekszenek:
15% SZJA 3 000 Ft      
18,5% NYEBJ 3 700 Ft      
Összesen 6 700 Ft 
     
Ezt az összeget a munkáltató levonja és befizeti a költségvetésbe, és természetesen szerepelteti az éves jövedelem összesítőben. 
      

Tarró István 
könyvvizsgáló



KÖZÉRDEKŰ

8000 Székesfehérvár, Jancsár u. 7.
Tel./fax: 06-22/327-933
E-mail: fejer@omvk.hu

Web: www.omvk.hu

Ügyfélfogadás:
Hétfőtől – csütörtökig:

8-12 óra és 13-15 óra között
Pénteken az ügyfélfogadás szünetel.

Nyári ügyfélfogadási rend:
Július 22 – augusztus 23-ig

Hétfőtől – csütörtökig: 08-12 óra 
Pénteken ügyfélfogadás szünetel.

 OMVK Fejér Megyei Területi Szervezete

A 2019/2020. évi vadászjegy érvényesítés rendje

Felhívjuk tisztelt vadásztársaink figyelmét, hogy az OMVK Fejér Megyei Területi Szervezete, Székesfehérvár, Jancsár u. 7. 
szám alatti irodájában, 2019. január 15-én kezdi meg a vadászjegyek érvényesítését, kiadását a Fejér megyei állandó lakóhely-
lyel rendelkező sport-és hivatásos vadászok részére.

Az egyéni ügyintézéskor a vadászjegy érvényesítéséhez kérjük, hozza magával: 
vadászjegyét, személyazonosító igazolványát, lakcímkártyáját és fegyvertartási engedélyét!

Vadászatra jogosultaknak előzetes egyeztetés alapján – gyorsított, soron kívüli ügyintézés mellett – lehetőséget biztosítunk a 
csoportos vadászjegy kiváltására is. 
Az időpontról a jelentkezett jogosultakat tájékoztattuk. A további egyeztetésre a 22/327-933-as telefonon van lehetőség.

Szükséges dokumentumok: 2019/2020. évi vadászjegyek, névsor, amelyben fel kell tüntetni az esetleges változásokat (tagokat, a 
kilépőket, az elhalálozást, más megyébe költözést szükséges feltüntetni), illetve azokat külön, akik emeltdíjas biztosítást szeretné-
nek kötni! Érvényesíteni csak az aktuális névsorral lehet.

A vadászjegy érvényesítés díja:
2018. december 20-án megjelent az egyes vadgazdálkodással összefüggő miniszteri rendeletek módosításáról szóló  43/2018. 
(XII.20.) AM rendelet. A miniszteri rendeletek módosítása értelmében 2019. január 1-től a vadászjegy ára 20 000 forint.
Az állami vadászjegy ára: 20 000 Ft
A kamarai tagdíj: 4 000 Ft, 70 éven felüli vadászoknak kamarai tagdíjat nem kell fizetni.
Az alapdíjas biztosítás: 1 000 Ft
Az emeltdíjas biztosítás: 2 000 Ft
A biztosítás kiválasztása szerint az érvényesítés   25 000 illetve 26 000 Ft.
Elveszett vadászjegy pótlása 5 000Ft  (kivéve, ha a rendőrségi jegyzőkönyv alapján kérik).
Új vadászjegy megszerzéséhez szükséges dokumentumok: vadászvizsga bizonyítvány, személyi igazolvány, lakcímkártya

Fontos!

Minden vadásznak február utolsó napjáig érvényesíteni kell a vadászjegyét. Március 1-től nem csak a vadászati tevékenység 
folytatására nem lesz jogosult, de a vadászlőfegyvereket is jogellenesen tartja.

Kitüntetésre felterjesztés határideje 2019. február vége!

KÖZÉRDEKŰ

Az igazi tél csak most jön, készüljön fel test-, kéz- és lábmelegítőkkel! A Fejér Vadász olvasói a Le Chameau, 
Aigle, Kamik, Meindl, Chiruca bélelt bakancsokat és gumicsizmákat vásárolhatják meg üzletünkben.  
Cím: VADEX Vadász Szaküzlet, Székesfehérvár, Tolnai u. 1. Telefon: 22/510-554
Nyitvatartás: H-P: 9:00-17:00, SZ: 8:00-12:00
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KÖZÉRDEKŰ

FOLYTATÓDOTT SZALONKA-MONITORING 2018-BAN IS

Az erdei szalonka monitoring prog-
ram harmadik szakasza 2017-2020 kö-
zötti időszakot öleli fel.

A kutatóintézetek részéről ugyan volt 
igény az őszi szinkronszámlálásra, de az 
Országos Magyar Vadászkamara már 
2014-ben úgy döntött, hogy az őszi meg-
figyelést már nem indítja el.

Az előző két ciklusban (2009-2014, 
2014-2017) már kellő ismeret és rengeteg 
adat gyűlt össze – melyet a döntéshozók is 
minden évben megkaptak – ahhoz, hogy 
a 2009-ben kitűzött cél, az erdei szalonka 

Az agrárminiszter 43/2018. (XII. 20.) AM rendelete egyes vadgazdálkodással összefüggő miniszteri rendeletek módosításáról

A vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény 100. § (1) bekezdés b) pontjában és 
c) pont 6. alpontjában kapott felhatalmazás alapján - a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. 
rendelet 64. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben - a Kormány tag-
jainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 79 § 12. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a 
következőket rendelem el:

1. A vad védelméről, a vadgazdálkodásról valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény végrehajtásának szabálya-
iról szóló 79/2004. (V. 4.) FVM rendelet módosítása

1. §  A vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény végrehajtásának szabályairól 
szóló 79/2004. (V. 4.) FVM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 52. §-a a következő (1a) és (1b) bekezdéssel egészül ki:

 „(1a) A vadászati engedély kiváltása
 a) megkezdett harminc naponként tízezer forint,
 b) egy évre százezer forint.
 (1b) A fel nem használt vadászati engedély nem váltható vissza. A vadászati engedély elvesztése, megsemmisülése esetén a 

pótlásként kiadott engedély után a teljes összeget kell ismételten megfizetni.”

2. §  A Rendelet 50. § (1) bekezdésében, az „állami vadászjegy” szövegrész helyébe a „vadászjegy”, a „tízezer” szövegrész helyébe 
a „húszezer” szöveg lép.

tavaszi vadászatára vonatkozó derogáció, 
a szakirányításért felelős minisztérium 
számára tudományosan is alátámasztott 
érvekkel is védhető legyen.

Az érdekképviselet és a résztvevő 
vadászatra jogosultak az eddig vállalt 
feladataikat elvégezték, a programba be-
vont kutatóintézetek kiértékelték a beér-
kezett adatokat, melyből igazoltnak lát-
szik a Madárvédelmi Irányelv által előírt 
tavaszi vadászatra vonatkozó derogációs 
kritérium.

Fejér megyében 2018. évben 21 vadá-
szatra jogosult 40 helyen végezett  megfi-
gyelést, és a mintagyűjtést. Nagy lelkese-
déssel indult a munka. Bár megyénk nem 
egy szalonka eldorádó, de megszállott 
szalonkavadászban azért nincs hiány. 

A 2018. évi szalonka húzás a megyében 
nem volt egyforma. Voltak olyan területek 
ahol a korábbi éveknél jelentősen több ma-
darat láttak, és voltak olyan tradicionális 
területek, ahol kevesebbet. Természetesen 
ebben szerepe lehet az erdei szalonka szá-
mára ideális élőhelyek változásának is.

Megéltünk nagyon szép igazi szalonká-
zó reggeleket - cseperkélő esőben-, amikor 
egy madarat sem láttunk, és volt hideg havas 
reggel is, amikor a téli idő ellenére húztak 
az erdő királynői. Ez a kiszámíthatatlanság 
talán a legvonzóbb a szalonkázásban, mert 
valljuk be őszintén, bár monitoringról be-
szélünk, de nekünk, szalonka vadászoknak 
ez azért csak vadászat. Akkor is kimennénk 
az ébredő tavaszba, ha nem vihetnénk pus-
kát és az alkonyatkor varázslatos repülésű 
szalonka élményeivel gazdagodni.

A négy idényre kiadott monitoringra  
az engedélyek 2020 április 30-ig érvé-
nyesek. 

Köszönet minden monitoringozónak 
a munkáért, különösen az adminisztrá-
cióért. Dokumentálni senki sem szeret, 
ezzel együtt elmondhatom, mint megyei 
koordinátor, hogy több mint 90 %-ban 
értékelhető, hiteles adatok érkeztek be.

Haas Béla 
szalonka monitoring  
megyei koordinátora
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HAZAÉRTEM

Bevezetőként annyit, hogy 14 éves 
koromtól kezdve, sajnos már 51 éve járok 
vadászni, s az első élményeim apróvad, 
főként apróvad társas vadászatokhoz kö-
tődnek. Édesapám egy Csepel szigeti ki-
váló apróvadas vadászterületi társaságba 
nyert felvételt, és fiatalkorom meghatáro-
zó élményei ehhez a fogolyban, fácánban 
és meznyúlban gazdag területhez köthe-
tők. Már gyerekként gyakran volt módom 
olykor mindkét hétvégi napon saját Dina 
nevű magyar vizslámmal (inkább ő ido-
mított engem) hajtóként rész venni tár-
sas apróvad vadászatokon. Ezek a napok 
mai ésszel mérve roppant eredményesek 
voltak. Előfordult, hogy mindhárom ap-
róvadfajból 100 db-ot meghaladta a napi 
teríték, de mai fejemmel visszagondol-
va nem is igazán az eredményesség volt 
a fontos, hanem az, hogy a Csepel Autó 
vadásztársság a szó szoros értelmében 
társaság volt. Jó és kevésbé jó lövőkkel, 
sok idős, mondhatni hajlottkorú taggal, 
de szinte valamennyien barátok voltak. 
Örültek egymás szép lövéseinek, észre-
vették és értékelték a kiváló vizslamun-
kát, érdeklődtek és figyelemmel kísérték 
egymás családtagjai sorsának alakulását, 
észben tartották a születés és névnapokat, 
figyelmesek voltak egymásra a vadászat 
közben, gyakran fel sem emelték a pus-
kát a szomszédjukra futó vagy repülő 
apróvadra. Többen közülük kiváló vizslá-
kat vezettek. Emlékeim szerint gyakorta 
előfordult, hogy egy-egy igen magas, szél 
hajtotta toronykakas elejtőjét kalapeme-
léssel, hangos bravózással köszöntötték. 
Az összes vadászatunknak ennél a társa-
ságnál, függetlenül az eredményességtől 

volt egy kellemes, baráti hangulata. 
Felnőtté válva sokat és sokfelé va-

dásztam, és az apróvad vadászat meg-
maradt örökké szívemnek kedves elfog-
laltságnak, és szinte mindenhol annak 
a régi hangulatnak az újraélésében re-
ménykedtem. 

Miért is tartottam fontosnak mind-
ezeket papírra vetni? Mert január elején 
elfogadván egy szíves invitálást részvet-
tem az Aranybulla vadásztársaság hét-
végi vadászatán, Kisfaludon. Mondják az 
időjárásért mindig a vendégek felelnek, s 
mi ezt komolyan vettük. A korábbi napok 
hideg, metszően szeles napjait egy egész 
napos szitáló enyhe hóesés váltotta fel, 
teremtve ezzel igazán parádés vadász-
időt. ifj. Sénik István vadászmester rövid, 
érthető eligazítása után a hajtósor gyalog, 
mi elállók pedig terepjárókkal indultunk 
a falu határában lévő területre. Ami szá-
momra öröm volt, kértem és kaptam is 
engedélyt a mindössze 9 hónapos Dia 
nevű magyar vizslámmal való részvé-
telre. Azért mertem megkockáztatni a 
fiatal kutyával való leállást, mert előtte 
már 4 társasvadászaton vettem részt vele, 
és sehol nem hoztunk szégyent egymás-
ra. Az első két hajtásban inkább szélső 
standokat kaptam, így volt lehetőségem 
a szomszédjaim ill. a hajtásban menők 
szép lövéseiben gyönyörködni. A 3. és 4. 
hajtásban meghívóm, Bencze Tibor el-
nök figyelmességének, udvariasságának 
köszönhetően Diána istenasszony kinyi-
totta bőségszaruját és lehetőségem volt 
a teljes magammal hozott doboz lőszert 
ellőni, így a kiskutyámnak bőséges ap-
portlehetőséget biztosítani. A területen 

kibocsájtott fácánra vadásztunk, de még 
mielőtt bárki dobozos fácánra gondolna, 
elmondanám, hogy ez a vadásztársaság  
augusztusban legkésőbb 8 hetes korában 
kihelyezi a madarat a területre, ezért a 
hajtott madár gyakorta 200-250 métert 
repülve éri el a puskás sort. Végül is 31 
puskával 161 fácánt hoztunk terítékre. 
Ami az eredményességünket meghaladó 
módon pozitívan hatott rám, az a gyerek-
korom vadászatait idéző nyugodt, baráti, 
egymás szép lövéseinek örülő, baráti han-
gulat volt, ami lelkemnek komfortérzést 
adott, úgy éreztem hazaértem. 

Mindezeket nem azért írom, mert a 
vendégségen kívül bármi lehetőségem 
vagy szándékom volna a fent említett va-
dásztársasággal, pusztán a régen érzett 
élmény megörökítésére ragadtam tollat.

Ezúton is köszönöm a meghívást és a 
lehetőséget (kutyám nevében is)!

Buzgó József
ny. tájegységi fővadász
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NIMRÓD ÉREM: 

Rostás László
Képli Lajos
Buza Ferenc
Unger János
Nagy István
Kőszegi Sándor
Szuna Alajos

2018. ÉVBEN KITÜNTETÉST KAPTAK

GRÓF NÁDASDY FERENC EMLÉKPLAKETT:

Lajoskomáromi Hubertus Vadászegyesület

HUBERTUSZ KERESZT EZÜST FOKOZAT:

Kaszás Csaba
Szabó István

KAMARAI 
ÉRDEMÉREM:

ifj. Bencze Tibor
Mészáros János
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KAMARAI 
ÉRDEMÉREM:

ifj. Bencze Tibor
Mészáros János

LEGIDŐSEBB VADÁSZ
 

90 ÉVES

Varga Ferenc  Polgárdi

LEGFIATALABB
 

18 ÉVES

Horváth Bálint  Székesfehérvár

80 ÉVESEK

Dr. Magyar Béla Lovasberény
Dr. Zichy Aladár Sárhatvan
Erdélyi Péter  Kulcs
Fehér Nándor Aba
Gulyás Lászlóné 
Szunyi Magdolna Vajta
Márkus Zoltán  Székesfehérvár

75 ÉVESEK

Ágoston József Mór
Angeli József Fehérvárcsurgó
Baricza Tibor Agárd
Czékmán Károly Székesfehérvár
Czvikli Ferenc Csákvár
Dr. Vas Rezső Székesfehérvár
Erdős János Vajta
Fekete Vilmos Sukoró
Fürész Attila Mór
Gubacsi János Magyaralmás
Gulyás László Sárszentmihály
id. Sáfrány Zoltán Mezőszilas
Joó Tibor Székesfehérvár
Kirchknopf György Sukoró 
Kovács László Cece
Kovács Pál Dunaújváros
Mátéffy Béla Sárpentele
Mészáros Lajos Sárosd
Molnár József Mór
Nagy Sándor Lovasberény
Petracsek István Mór
Pintér Lajos Mór
Szabó János Dunaújváros
Szeip János István Székesfehérvár
Szücs László Sárbogárd
Tomics László Mezőfalva
Wolf József Dunaújváros

KÖSZÖNTJÜK A 2019-BEN JELES SZÜLETÉSNAPOT 
ÜNNEPLŐ VADÁSZTÁRSAINKAT
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JANUÁR 21.

FEBRUÁR 19.

MÁRCIUS 21.

ÁPRILIS 19.

MÁJUS 18.

JÚNIUS 17.

JÚLIUS 16.

AUGUSZTUS 15.

SZEPTEMBER 14.

OKTÓBER 13.

NOVEMBER 12.

DECEMBER 12.

TELIHOLD

70 ÉVESEK

Arany József Baracska
Boróczki Károly Gyúró
Bőke László Bicske
Chovanecz Károly Etyek
Cseh István Csókakő
Csomó Lajos Pákozd
Dala Lajos Sárbogárd
Dr. Ferencz Péter Székesfehérvár
Förhécz József Székesfehérvár
Gebei Bálint Dunaújváros
Géber Lajos Sárbogárd 
Hajas László Sándor Kincsesbánya
Hegelsberger Ferenc Dunaújváros
id. Lukács Lajos Székesfehérvár
id. Mészöly Géza Székesfehérvár
Illés Jenő Csákvár
Jakab József Bodajk
Kajári József Székesfehérvár
Kővári Ferenc Martonvásár

Laklia Károly Dunaújváros
Máhr Attila Székesfehérvár
Merkl László Sárbogárd
Mohai István Enying
Nemecz László Imre Agárd
Paska Attila Lajoskomárom 
Pécsy László Székesfehérvár
Ruff László Ferenc Mór
Steiner Lajos Rácalmás
Strasszer Bálint Antal Alap
Stróbl István Nagyveleg
Szabó László Csákvár 
Sziládi Tibor Mór
Szilágyi István Kincsesbánya 
Szüllő Béla László Mezőkomárom
Tóth Imre Lajoskomárom
Vastagh István László Pátka
Vécsei Béla Mór
Vlajku György Mány
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VADÁSZKÉPZŐ TRÉNING 2019

Tisztelt Vadász Hölgyek, Tisztelt Vadásztársak!

Az Országos Magyar Vadászkamara Fejér Megyei Területi Szervezete, a Magyar VA-
DÁSZLAP együttműködésével, képzési és továbbképzési céllal, 2019-ben előadássorozatot 
indít hivatásos- és sportvadászok részére, „A vadgazdálkodás és vadászat gyakorlati kér-
dései” címmel.

Soha nem elégedhetünk meg azzal, amit tudunk. Ebben mindannyian egyetértünk. 
Mindig többet szeretnénk tudni, amivel többek leszünk. Ezt nemcsak akarni kell, hanem 
tenni is kell érte.

Ebben szeretnénk segíteni és lehetőséget adni azoknak a vadásztársaknak, akik – kortól 
függetlenül – szomjaznak az új ismeretekre. A modern világ környezeti változásai – klíma-
változás, invazív fajok ökológiai szerepe – mindig új kihívások elé állítanak bennünket, így 
arra kell törekednünk, hogy az értékeink megtartása mellett ezeket kezelni tudjuk, amihez 
bizony sokszor évek, évtizedek kellenek.

Természetesen abból kell kiindulni, hogy van egy tudásszint, ami minden vadásztól 
elvárás, ám emellett mindig ott van az a plusz, ami önmotiváció lévén teszi a vadászt 
„vadászabbá”.

A vadászképző tréning előadásai nem csupán elméleti, sőt sokkal inkább gyakorlati 
jellegű előadásokra épülnek. Az előadók gazdag gondolatvilággal rendelkező, gyakorlati 
szakemberek, akik hozzásegíthetik a résztvevőket a vadászat egyes szegmenseinek, szakte-
rületeinek még alaposabb, mélyebb megismerésére.

Szolgálatunkkal, munkánkkal akkor érünk el eredményt, ha van hitünk, reményünk és 
szeretetünk. Ez a három dolog kell ahhoz, hogy örömet leljük a munkánkban.

Bízunk benne, hogy ezzel az új kezdeményezéssel ismét teszünk egy lépést a vadászok 
vadgazdálkodási és vadászati ismereteinek bővítéséhez.

Barátsággal várunk minden érdeklődőt!

Vadászüdvözlettel:
Pechtol Lajos

titkár

„A vadásznak nem lehet nagyobb hibája, mintha kontárul gyakorolja a ne-
mes sportot, s ha e munka attól a fiatal vadászó nemzedéket megóvni segít és 
a korrekt vadászást előmozdítja: elérte célját.”

Illés Nándor
M. Kir. Főerdőtanácsos
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Írta egykoron gróf Széche-
nyi Zsigmond, akinek a so-
rai akár egyfajta mottóként 
is szolgálhatnak. Annál is 
inkább, mert Magyarország 
apróvadgazdálkodása az utol-
só két évtizedben mélypont-
ra süllyedt, s csak igen nagy 
erőfeszítésekkel lehet életben 
tartani a természetes, szabad-
területi fácánállományt, vala-
mint megállítani a mezei nyúl 
létszámcsökkenését. A mester-
séges kibocsátás pedig csupán 
tüneti kezelés, mely a vadásza-
ti igényeket részben kielégíti 
ugyan, de nem jelent való jában 
gyógyírt a problémákra. Az 
elméleti és gyakorlati tapasz-
talatok, a tudományos isme-
retek irányt mutatnak ugyan, 
de mindemellett elhivatottság 
szükséges ahhoz, hogy a hely-
zet kedvező irányba változzon. 
Ehhez pénz, tettek és alázatos 

MÁRCIUS

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

APRÓVAD GAZDÁLKODÁSI 1X1

2019. március 6. (szerda), 14 óra
Helyszín: Velence, Walzer Étterem

Előadók: 
Gergely Sándor 
Peroktáv Vt.

Pechtol Lajos 
OMVK Fejér Megyei Területi Szervezet tikára

szakemberek kellenek. Az elő-
adók a program során részlete-
sen kifejtik az apróvad-gazdál-
kodás alapelveivel kapcsolatos 
szakmai javaslataikat, s külön 
kitérnek az élőhely fejleszté-
sére, a kártevők folyamatos 

„Minden valamirevaló fácánvadász szemében többet ért, összehasonlíthatatlanul 
értékesebb volt néhány valóban különleges toronykakas – mint tízszer annyi ala-
csony – lustán szárnyaló… baromfi fácán!”

gróf Széchenyi Zsigmond

gyérítésére, a fenntartható 
hasznosításra, valamint olyan 
speciális vadgazdálkodási mun- 
kafolyamatokra, melyek nél-
kül lehetetlen sikeresen mű- 
ködtetni egy apró- vagy ve- 
gyesvadas vadászterületet. 
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A csapdázásról, annak je-
lentőségéről, hasznáról, főbb 
szabályairól, avagy módszer-
tanáról hosszú oldalakon ke-
resztül lehetne írni. Fontos 
azonban kiemelni, hogy a 
kártékony dúvad apasztási le-
hetőségei több szempontból 
korlátozottak, leginkább idő-
ben, térben és munkafelsze-
relésben. Talán nem tévedünk 
nagyot, ha a leghatékonyabb 
eszköznek az ölő-, vagy az élve 
fogó csapdákat említjük meg. 
Ezen eszközök folyamatos és 
lelkiismeretes működtetése 
igen látványos eredmények-
hez vezethet a terítékadatokat 
böngészve, főleg azon vadgaz-
dák számára, akik a területen 
autózva szívesen gyönyörköd-

nek a kergetőző nyulakban, 
avagy a mindenfelé csipegető 
fácánokban. Az eszközök mű-
ködtetéséhez elengedhetet-
len egy olyan személy, akinek 

napi rutinjához, szakmai gon-
dolkodásához hozzátartozik a 
csapdázással kapcsolatos elhi-
vatottság. A témával kapcso-
latban az előadássorozat ezen 
állomásán a hazai csapdás élet 
egyik elismert szaktekinté-
lye, Farkas Tibor kalauzolja 
el az érdeklődőket ennek az 
egészen különleges vadásza-
ti módnak a világába. A hi-
vatásos vadászként dolgozó 
szakember a program első 
részében a ragadozófogással 
kapcsolatos elméleti témákat 
ismerteti, majd a gyakorlat-
ban is bemutatja az elhang-
zottakat az érdeklődő vadász-
társak számára.

MÁRCIUS

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

CSAPDAÁLLÍTÁS

2019. március 13. (szerda), 14 óra
Helyszín: Velence, Walzer Étterem

Előadó: 
Farkas Tibor 
hivatásos vadász, 
Solti Vécsey Vadásztársaság, 
a Magyar VADÁSZLAP állandó munkatársa
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A lőtt vad élelmiszer alap-
anyag, így annak kezelése kü-
lönös higiéniai gyakorlatot 
igényel. Mindazonáltal az elej-
tett vad többféle, akár embere 
nézve is veszélyes, kiemelt élel-
miszerbiztonsági vagy állat-
egészségügyi kockázattal bíró 
betegség kórokozóinak a hor-
dozója lehet, így a birtokbavé-
telt és a végtisztesség megadá-
sát követően, a zsigerelésnél 
különös gonddal kell megvizs-
gálni a terítékre került egyedek 
belső szerveit. A különféle kór-
bonctani tűnetek felismerése 
és meghatározása, valamint a 
lőtt vad élelmiszerbiztonsági 
minősítése, azaz közfogyasz-
tásra való alkalmasságának 
előzetes megítélése a képesített 
vadhúsvizsgálók kötelessége, 
akik hatósági szakképzés for-
májában szerezhetik meg a bi-
zonyítványukat. A vonatkozó 
43/2011. (V.26) VM rendelet 
szerint vadhúsvizsgáló képe-
sítést a vadbegyűjtőhely üze-
meltetője, a hivatásos vadász 
és a sportvadász szerezhet. A 
vizsga letételének alapkövetel-
ménye a középfokú szakirányú 

végzettség és érvényes vadász-
jegy, vagy középfokú végzett-
ség, minimum tíz év szakmai 
gyakorlat és érvényes vadász-
jegy megléte. Az előadáson 
bárki részt vehet, aki pedig 
még nem rendelkezik vadhús-
vizsgálói képesítéssel, de a fen-
ti feltételeknek megfelel, külön 
térítés ellenében vizsgát tehet, 
melynek sikeressége esetén 
megszerezheti a tevékenység 
végzésére jogosító bizonyít-
ványt.

MÁRCIUS

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2019. március 27. (szerda), 9 óra
március 28. (csütörtök), 9 óra, Vizsga
Helyszín: Állategészségügyi Állomás

Előadók: 
Dr. Sziebert Gergely 
főosztályvezető, megyei főállatorvos, Fejér Megyei Kor-
mányhivatal, Élelmiszerlánc-biztonsági és Földhivatali 
Főosztály

Pechtol Lajos 
az OMVK Fejér Megyei Területi Szervezetének titkára

LŐTT VAD KEZELÉS, VADHÚSVIZSGÁLAT – TOVÁBBKÉPZÉS, VIZSGA
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A nagyvadgazdálkodás a- 
lapvető és időszerű kérdéseivel 
elengedhetetlen foglalkozni. 
Hazánk régen híres, apróvad-
ban gazdag területei közül el-
vétve találni mára olyat, ahol 
nem valamelyik nagyvadfa-
junk adja az éves bevétel szá-
mottevő részét és vadászati 
lehetőséget. A vadászatra jo-
gosultak új kihívások elé néz-
nek, bizonyos területeken a 
visszatérő nagyragadozók, 
míg máshol a robbanásszerű-
en megnövekedett aranysa-
kál populációja okoz komoly 
fejtörést. Rendkívül összetett 
és sokrétű problémát okoz a 
vadkár is ezeken a területe-
ken, mely nem merül ki csak 
a mezőgazdasági és erdészeti 
károkban, hanem a belterü-
leti károk is egyre gyakoribbá 
válnak, újabb konfliktusokat 
szülve. A nagyvadállományt, 
szakszerű kezelés mellett – a 
minőség javítása mellett – a 
ciklus végére, a tájegységi 
tervek előírásai szerint csök-
kenteni kell. Ezt a feladatot 
az élőhely-kezeléssel ösz-
szefüggésben kell végezni. 
A vadászat értékesítésében 
számos még kihasználatlan 
lehetőség rejlik, miközben 
az afrikai sertéspestis fenye-
gető veszélyként megjelent 

a Kárpát-medencében. A ví-
rus felbukkanása és várható 
terjedése az elkövetkezendő 
években nagy kihívás elé állít-
ja a jogosultakat. A fent emlí-
tett témakörökről osztja meg 
több évtizedes tapasztalatait 
és határozott véleményét a 
hallgatósággal az előadó, aki 
egy dunántúli, nem tipikusan 
nagyvadas élőhelyi adottsá-
gokkal bíró területen is pél-
daszerű nagyvadgazdálkodást 
folytat.

ÁPRILIS

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

2019. április 10. (szerda), 10 óra
Helyszín: Csákberény, 
Gróf Merán Fülöp Vadászati és Erdészeti Múzeum

Előadó: 
Fehér Péter
vadászati ágazatvezető, Bóly Zrt.

NAGYVAD GAZDÁLKODÁSI 1X1
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Napjainkban igen népszerű, 
egyre többször előkerülő téma, 
amely azért is fontos, mert a 
vadászatot és a természetvé-
delmet napjaink átlagembere 
nem tudja egy mondatban úgy 
elképzelni, mint – legalább 
részben – egy, s ugyanazon 
dolgot. Pedig a vadállomány 
gondozása mi más lenne, mint 
tevékeny természetóvás? Ke-
vesen értik meg (avagy akarják 
megérteni), hogy a zsákmá-
nyolás csak egy igen kicsiny, 
de elengedhetetlen szelete en-
nek az összetett hivatásnak, 
amelyet számtalan egyéb te-
endő előz meg, például a vad-
állomány takarmányozása, a 
vadászterület rendben tartása, 
az orvvadászat visszaszorítása, 
a nagyragadozók állománynak 
kezelése, s a sort még hosszan 
lehetne folytatni hasonló pél-
dákkal… Nem csak nekünk, 
vadászoknak fontos, hogy ez 
az üzenet minél több nyitott 
szívű embertársunkhoz eljus-
son, hanem talán még fonto-
sabb, hogy minden tettünkkel 
a magyar állam által gondja-
inkra bízott vadállomány ér-
dekeit szolgáljuk. Mert a vad 
nem tud kiállni az érdekeiért, 
de mi vadászok megtehetjük, 
s meg is kell tennünk ezt he-

lyette! Megemlítendő, hogy 
ennek a programnak része egy 
vezetett séta a Vértesi Natúr-
park, Csíkvarsai területrészén, 

ahol a látogatók felfedezhetik 
a természetben olyan sokszor 
megjelenő csendet, békét, s 
nyugalmat.

MÁJUS

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

2019. május 15. (szerda), 13 óra
Helyszín: Csákvár, Pro Vértes Alapítvány

Előadók: 
Viszló Levente
természetvédelmi munkatárs, Pro Vértes Alapítvány

Dr. Suba Imre
alelnök, CIC; főtitkár, Szlovák Vadászkamara

AKTÍV TERMÉSZETVÉDELEM



F E J É R  VA D Á S Z 33

A biztonságos fegyverkezelés 
és a megfelelő puska-, valamint 
lőszerválasztás napjainkban 
– a sajnálatos vadászbalesetek 
tükrében – aktuális kérdés. A 
társasvadászatokon gyakran 
előfordul, hogy egyes vadászok 
hanyag módon, figyelmetlenül 
kezelik a puskájukat, veszélybe 
sodorva ezzel társaikat. Éppen 
ezért elengedhetetlen, hogy 
megfelelően elsajátítsuk a fegy-
verkezelés alapjait, a puska fogá-
sát, emelését, a sörétlövő metó-
dusokat, a helyes lőgyakorlatot 
és úgy általában a biztonságos 
fegyverkezelést. Ehhez mind el-
méleti, mind gyakorlati tudásra 
van szükség. Abban az esetben, 
ha már idáig eljutottunk, valószí-
nűleg van valamilyen elképzelé-
sünk arról, hogy milyen puskát 
szeretnénk magunknak. Azon-
ban a fegyver- és lőszerválasztás 
nem egyszerű kérdés, mindket-
tő esetén rengeteg szempontot 
kell figyelembe vennünk. Az 
előbbinél a legfontosabb, hogy 
összepasszoljunk a puskánkkal. 
Testhez álló kalibert válasszunk, 
és ezek után ne feledkezzünk 
meg az esetleges méretre igazí-
tásokról, valamint a rendszeres 
lőtéri gyakorlásról. Előadóink 
rávilágítanak arra, hogy milyen 
tényezőket vegyünk figyelembe 

a puska- és lőszerválasztásnál, s 
az evidenciának tűnő dolgokon 
kívül mire érdemes figyelnünk 
ahhoz, hogy biztonságosan és 
eredményesen gyakoroljuk a 
vadászatot. Az előadások utáni 
gyakorlati lőoktatás során lehe-
tőséget biztosítunk különböző, 
kimagasló minőségű sörétes és 
golyós puskák, illetőleg lőszerek 
kipróbálására is. 

A lőtér mindenki számára 
külön térítés ellenében vehető 
igénybe, a grillezett vadász-
uzsonnával együtt).

Részvételi díj:  2 500 Ft/fő 
Lövészet: 

 sörétes: 2 500 Ft/rotte
 golyós:  2 000 Ft

JÚNIUS

H K Sz Cs P Szo V
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

2019. június 14. (péntek), 9 óra
Helyszín: Soponya, Sport lőtér

Előadók: 
Szollár András
professzionális lőoktató, minősített edző

Kecskés Róbert
lővészeti szakértő (Gráf Péter)

FEGYVER- ÉS LŐSZERISMERET, GYAKORLATI OKTATÁS
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Az őzhívás az egyik legiz-
galmasabb, legtöbb élménnyel 
kecsegtető vadászati mód. Te-
kintettel az üzekedési időszak 
közeledtére nem árt áttekinte-
ni a síp- és buttoló használattal 
kapcsolatos tudnivalókat. Az 
eredményességet – a nászidő-
szak intenzitását jelentősen 
befolyásoló időjárási körülmé-
nyek, valamint a terület őzál-
lományának ivararánya és kor-
összetétele mellett – nagyban 
befolyásolja a hívás helyének 
megválasztása, a megfelelő 
eszközök alkalmazása, illető-
leg a minél tökéletesebb hang-
utánzás. Innentől már csak egy 
kis szerencse kell ahhoz, hogy 
egy erős vagy éppen különle-
ges aganccsal rendelkező daliát 
terítékre hozhassunk. A siker-
telenség sokszor éppen azon 
múlik, hogy rosszkor, rossz 
helyen, rossz eszközt megszó-
laltatva, rosszul próbálkozunk 
a suta vágyakozó strófáinak, 
a vészsirámnak vagy a gida-
hangnak az imitálásával. Ter-
mészetesen az őz biológiai 
sajátosságainak és magatartá-
sának a minél alaposabb, pon-
tosabb ismerete sem mellékes, 
ez is egyfajta kulcsfaktora le-
het a „beteljesülésnek”. Akár 
mi magunk vadászunk, akár 

vendéget kísérünk, minden-
képpen hasznos lehet ez a gya-
korlati bemutatóval egybekö-

tött program, melyen már csak 
a lelki ráhangolódás végett is 
megéri résztvenni...

JÚLIUS

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

2019. július 10. (szerda), 15 óra
Helyszín: Sukorói Arborétum

Előadók: 
Őrhalmi Csaba 
sportvadász, vadhívó, sípkészítő

FELKÉSZÜLÉS ŐZHÍVÁSRA, VADÁSZATI MÓDOK



F E J É R  VA D Á S Z 35

A magyar erdők királyának 
násza sok vadász számára az 
év legszebb, és leginkább várt  
időszaka. Széchenyi Zsigmond, 
amikor hosszú évek után először 
nem tartózkodott hazánkban 
ezidőtájt, még Alaszkából is 
hazavágyódott. A következő 
sorokat írta naplójába: „Nincs 
szebb erdő az ezüsttörzsű, 
szeptemberi bükkösnél és 
nincs szebb vad a benne orgo-
názó magyar szarvasbikánál!”. 
Hazánk gímszarvasállománya 
az előző évtizedekben ugrás-
szerű növekedésnek indult, 
s ezzel együtt a faj olyan te-
rületeken is megjelent, ahol 
korábban még váltóvadként 
sem volt jellemző régebben. 
Balogh Tamás a szarvas nász 
szakmai, vadgazdálkodási ol-
dalán szerzett tapasztalatait 
osztja meg a hallgatósággal. 
Ismerteti, hogyan érdemes 
egy vadászterületet felkészí-
teni erre az időszakra, hogy 
zökkenőmentesen, a lehető 
legnagyobb élményt nyújtva 
fogadhassa vendégeit. Erdélyi 
Tamás, a szarvasbőgő verse-
nyek többszörösen koroná-
zott királya, pedig, aki főva-
dászként kamatoztatja tudását 
előadásában a szarvas hangja-
it mutatja be, valamint meg-

osztja arra vonatkozó tapasz-
talatait, hogy a bőgés során 
mikor, mivel és hogyan érde-
mes válaszra bírni a bikákat, 

hiszen a vadászat, vadásztatás 
sikerességét jelentősen befo-
lyásolja a megfelelő bőgőhang 
megválasztása.

AUGUSZTUS

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

2019. augusztus 28. (szerda), 14 óra
Helyszín: Csákberény, 
Gróf Merán Fülöp Vadászati és Erdészeti Múzeum

Előadók: 
Erdélyi Tamás 
fővadász, többszörös szarvas bőgő bajnok

Balogh Tamás 
vadgazdálkodási osztályvezető helyettes, SEFAG Zrt.

FELKÉSZÜLÉS A SZARVASBŐGÉSRE
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Az a nehéz és sokszor ke-
mény kitartást igénylő munka, 
amely az őszi társasvadászatok 
terítékénél kerül elismerésre 
bizony nem a nyár elmúltával 
kezdődik meg, hiszen ez a te-
vékenység a legtöbb esetben 
egy egész esztendő során eltart. 
S itt most teljesen mindegy, 
hogy egy fácánhajtásról, avagy 
éppenséggel egy nagyvadtere-
lésről van szó, mert mindegyik 
társasvadászat kapcsán három 
fő dologra kell igencsak odafi-
gyelni. Nézzük ezeket sorban! 
A veszélyes üzem miatt elsősor-

ban a biztonságra és a jogsza-
bályok által előírt kritériumok 

betartására, illetőleg betartatá-
sára. A vendégek, és a saját ma-
gunk által elvárt eredmények 
elérésére, mert a munkához 
természetesen a mindenki által 
megélt siker is jó, ha hozzátar-
tozik. Végezetül pedig az utób-
bi dologból (is) következik az 
élményszerzés, hiszen álszen-
tek lennénk, ha a vadászatot 
csupán munkaként jellemez-
nénk, mert valójában sokkal 
több annál. Ahhoz azonban, 
hogy ez a hármas összhangban 
legyen, szükség van a szakmai 
alapokon nyugvó, gyakorlati 
tapasztalatok mentén kialakí-
tott fogásokra is. A többi kö-
zött ezekről is hallhatnak azon 
érdeklődők, akik ellátogatnak 
a vadászképző tréningsorozat 
ezen állomására.

OKTÓBER

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

2019. október 16. (szerda), 15 óra
Helyszín: Velence, Walzer Étterem

Előadók: 
Bede Péter és Szabó Tamás
a csongrádi Bársony István Mezőgazdasági Szakképző 
Iskola és Kollégium szakoktatói

Kiss Sándor
vadászati szakügyintéző, Fejér megyei Kormányhivatal

FELKÉSZÜLÉS AZ ŐSZI TÁRSAS VADÁSZATOKRA
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Vadászberkeken belül köz-
ismert mondás az „Eb a va-
dász, kutya nélkül”, ám sajnos 
egyre kevesebb puskaforgató 
oldalán látni négylábú társat, 
mint ahogyan ritkaságszámba 
megy a társasvadászatokon a 
jól nevelt, megfelelően kép-
zett vadászeb is. A hajtóvonal 
előtt több száz méterre kereső, 
gazdája folyamatos, hangos ki-
abálására sem reagáló, sokszor 
a lőtt vadat megtépő négylábú 
több kárára, mint hasznára van 
a vadászatnak, és ez nem csak 
a teríték nagyságában jelent-
kezik, a nap végére, hanem a 
résztvevők hangulatát is lénye-
gesen rontja. Pedig a jól kép-
zett vadászkutyák értékmentő 
munkát végeznek, miközben 
a vadászat sikerességét, él-
ményszerűségét is elősegítik. 
Amellett, hogy olyan lövések-
hez juttatja a vadászt, melyre 
kutya nélkül sokkal kevesebb 
esélye lenne, egy jól dolgozó 
eb egyszersmind szívmelenge-
tő látványt is nyújt. A hallgató-
sággal Bíró Tamás osztja meg 
tapasztalatait, aki a 2018. évi  
Országos Vizsla Főversenyen 
bizonyította szakértelmét a 
mindenes vizslák képzésének 
tekintetében, hiszen kimagas-
ló pontszámmal megnyerték 

a versenyt, rövidszőrű német 
vizsla szukájával. Bíró Tamás, 
az OMVK Fejér Megyei Terü-
leti Szervezete Kynológiai Bi-
zottságának elnöki tisztségét 
tölti be, emellett rendszeresen 
szervez és bírál Vadászati Al-
kalmassági Vizsgákat.

NOVEMBER

H K Sz Cs P Szo V
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

2019. november 6. (szerda), 13 óra
Helyszín: Soponya, Ökocentrum

Előadó: 
Bíró Tamás
az OMVK Fejér Megyei Területi Szervezet 
Kynológiai Bizottságának elnöke

VADÁSZTÁRSUNK A KUTYA
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sünk, azaz a rólunk alkotott 
képet kedvezőbbé tegyük, ám 
ehhez többi között például 
arra volna szükség, hogy etikai 
szempontból makulátlanul, a 
hagyományainkhoz illeszke-
dő formában vadásszunk. A 
tapasztalatok szerint azonban 
többnyire erősen kifogásolha-
tó a tevékenységünk. Az első 
lépés ehhez mindenképpen az 
volna, hogy megismerjük és 
alkalmazzuk a terítékkésztés 
vagy éppen az avatás pontos 
szabályait…

A rendezvénysorozat lezá-
rásaként a résztvevőket – külön 
térítés ellenében – szeretettel 

invitáljuk egy vadászvacsorá-
ra, ahol alkalmunk nyílik kö-
zösen kiértékelni az elhangzott 
előadásokat!

Részvételi díj: 5 000 Ft/fő

Jöjjön el, megéri!

…és nem csak azért, mert 
bővítheti tudását, hanem azért 
is mert azok között, akik min-
den előadáson részt vettek, a 
december 11-i záró vacsorán 
egy 350 grammos agancstö-
megű őzbak elejtését sorsoljuk 
ki!

A vadászat egyidős az em-
beriséggel, azonban már az ős-
korban, amikor eleink még lét-
fenntartó vadászatot folytattak 
sem csupán a zsákmányszer-
zésről szólt, hanem vitathatat-
lanul fontos kultikus szereppel 
bírt. A vadászati kultúra – a 
vadászat alapmotivációival, 
eszközrendszerével és mód-
szertanával együtt – a történe-
lem során rengeteget változott, 
az adott időszak társadalmi, 
politikai és gazdagi környeze-
tétől függően. A vad és a vadá-
szat szinte állandó témát szol-
gáltatott a különféle művészeti 
ágak képviselőinek, festőknek, 
zeneszerzőknek, szobrászok-
nak, szépíróknak. Mind-
emellett a vadászati kultúra 
rendkívül sokszínű és szerte-
ágazó, hiszen éppúgy magába 
foglalja a vadászkutyás- és a 
kürtöskultúrát, mint a napja-
inkban is élő vadászszokáso-
kat, rituálékat, melyeket sajnos 
sokszor hibásan gyakorlunk. 
Márpedig az általunk tanúsí-
tott magatartás, a vadászias 
megjelenés, nyelvhasználat és 
viselkedés nagyban hozzájárul 
közösségünk társadalmi meg-
ítéléséhez. Napjainkban talán 
minden korábbinál fontosabb, 
hogy pozitív benyomást kelt-

DECEMBER

H K Sz Cs P Szo V
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

2019. december 11. (szerda), 15 óra
Helyszín: Velence, Walzer Étterem

Előadó: 
Wallendums Péter 
főszerkesztő, Magyar VADÁSZLAP

VADÁSZATI KULTÚRA, ETIKA, VADÁSZHAGYOMÁNYOK
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A sorsoláson csak azok vesznek részt, akik szerkesztőségünknél rendelik meg 
az újságot, a postahivatalokban előfizetők nem!

A sorsoláson csak azok vesznek részt, akik szerkesztőségünknél re
az újságot, a postahivatalokban előfizetők nem!
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Főnyeremény egy, 
a Vadászlap Kft. jóvoltából, 

a Weigl Vadászbolt által 
biztosított F.A.I.R.® CF1 

golyós puska!

Választható kaliberek:
.243 WIN., .30-06 SPR., .308 WIN.

Az országban egyedüli főprofi lú, 
vadászvizsgára felkészítő cég

A vadászoktatás új generációja

A legnagyobb hazai tanfolyamszervező

Legmagasabb sikeres vizsgázói arány

Országszerte induló tanfolyamok

www.vadasztanfolyam.hu

info@vadasztanfolyam.hu        +36-30/442-8141

Szakképzett oktatók

Rugalmas időbeosztás

Saját készítésű, ingyenes tananyag

Vadászterületi, lőtéri gyakorlatok,
tanvadászatok

Immár tíz éve foglalkozunk 
főállásban vadászvizsgára 
történő felkészítéssel. 
Az elmúlt időszakban 
Magyarország legnagyobb 
vadásziskolájává nőttünk, me-
lynek köszönhetően hazánk 
egyre több pontján szervez-
zük tanfolyamunkat.

Kurzusaink:
Normál

Hétvégi gyors

Manager

FIZESSEN ELŐ ÉS NYERJEN!
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*A megadott értékek a WLTP menetciklus alapján mért, majd az NEDC-re átszámított adatok, amelyek az alapfelszereltségű EU-szériamodell 
esetén érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok 
összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007 EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket a vezetői szokások és egyéb, 
nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. 2017.09.01-től bizonyos új járművek típusjóváhagyása a „könnyűgép-
járművekre vonatkozó világszinten harmonizált vizsgálati eljárás” (WLTP) alapján történik, amely egy új, reálisabb vizsgálati eljárás az 
üzemanyag-fogyasztás és CO2-kibocsátás mérésére. 2018. 09.01-től a WLTP teljes mértékben felváltja az „új európai menetciklust” (NEDC), amely 
a jelenlegi vizsgálati eljárás. A reálisabb vizsgálati körülmények miatt a WLTP keretében mért üzemanyag-fogyasztás és a CO2-kibocsátás sok 
esetben magasabb az NEDC-ben mért értékeknél. A felsorolt felszereltségek opcionális, felár ellenében kapható extrafelszereltségek. A kép 
illusztráció.

WolfAuto
8000 Székesfehérvár, Új Csóri út 116.
+36 20 259 9057 zsjando@wolfauto.hu
www.wolfauto.hu


